
 Stratifié de marque Formica® 
St-Jean : Catalogue des articles en stock

ÉTÉ 2022 
RÉVISION 07/2022

www.formica.com



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1

CONTENU

1 COMMENT SPÉCIFIER ET COMMANDER

2 TEXTURES DE PRODUITS

3 CATÉGORIES DE PRODUITS

5 OPTIONS DE PRODUITS

7 OFFRE DE STOCK

8 COULEURS UNIES

9 MOTIFS

10 GRAINS DE BOIS

11 COLLECTION RADIANCE®  

11 COLLECTION SCOVATO™ 

11 COLLECTION ETCHINGS™  

11 COLLECTION CRISTAL  

12 COLLECTION MICRODOT™  

12 COLLECTION SCULPTED™  

12 COLLECTION 180FX®

13 COLLECTION COLORCORE®2

13 COLLECTION DECOMETAL®

14 COLLECTION SURFACES INSCRIPTIBLES

14 REVÊTEMENTS INTÉRIEURS D'ARMOIRES

14 FEUILLES DE COMPENSATION

15 STRATIFIÉ IGNIFUGE

15 STRATIFIÉ STRUCTUREL COMPACT DE MARQUE FORMICA®

15 COLLECTION COLORCORE®2 COMPACT

15  FORMICA ENVISION™

16 IDEALEDGE®

16 PROGRAMME DE PORTES ARCHITECTURALES

16 COLLECTION FORMICA INFINITI® COLORCORE®2

17  PANNEAUX HARDSTOP®

17  FORMICA ENVISION™ HARDSTOP®

18 COLLECTION SURFACE SOLIDE EVERFORM™

19 INDEX DU NUMÉRO DES COULEURS 

21 INDEX DU NOM DES COULEURS 

23 INDEX DU NOM ET NUMERO DES COULEURS - DECOMETAL® 

24 INDEX DU NOM ET NUMERO DES COULEURS - EVERFORM™

ST-JEAN : CDAES - STRATIFIÉ DE MARQUE FORMICA®

Ce catalogue comprend les produits standard offerts par Formica Corporation dans une grande gamme de couleurs, catégories,  
textures et dimensions. Noter qu'un grand choix d'articles standards peut se trouver en stock dans nos entrepôts. Les articles en commande  
spéciale sont fabriqués au moment de la commande et demandent un délai de livraison plus long. Les articles qui ont besoin de  
désignations spéciales, tel qu'une pellicule protectrice détachable et/ou une inspection spéciale, peuvent devenir une commande spéciale, et 
donc avoir un délai d’exécution plus long.

POUR POUVOIR TRAITER VOS COMMANDES DE LA FAÇON LA PLUS 
EFFICACE POSSIBLE, VEUILLEZ SUIVRE CES PROCÉDURES.

COMMENT SPÉCIFIER

La surface sera en stratifié de marque Formica® fabriqué par 
Formica Corporation.

Numéro de la couleur/motif   Nom de la couleur/motif           

Catégorie (nom/numéro)  Texture (nom/numéro)                    

La surface devra satisfaire aux normes de fonctionnement de la National Electrical 
Manufacturers' Association (ANSI/NEMA LD3-2005) à l'égard du stratifié décoratif 
à haute pression. La fabrication doit respecter les normes de qualité de menuiserie 
rchitecturale, le guide de spécification et les directives du programme de certification 
de la qualité de l’American Woodworkers Institute.

COMMENT COMMANDER

Chaque article a un code de 15 chiffres :
1 2 3 4 5  6 7 8 9  10 11 12  13 14 15

PREMIERS CINQ CHIFFRES  Désignation numérique pour la  
couleur ou le motif
Remarque : la désignation numérique pour la couleur ou le motif doit  
avoir 5 chiffres. Ajoutez des « zéros » devant le code du produit pour compléter le 
numéro
Exemple : 00949 = 949 Blanc

SIX ET SEPT  Désignation numérique de la catégorie

HUIT ET NEUF  Désignation numérique de la texture

DIX  Désignation numérique de la largeur et d'IdealEdge®

7 = 30 pouces 
3 = 36 pouces 
4 = 48 pouces 
5 = 60 pouces

ONZE ET DOUZE  Désignation numérique de la longueur 
08 = 96 pouces 
10 = 120 pouces 
12 = 144 pouces

TREIZE  Désignation pour la demande de pellicule protectrice détachable 
0 = Aucune pellicule protectrice détachable 
1 = Texture 90 avec pellicule protectrice détachable 
2 =  Texture 42, 43, 58, AN, NG et CT avec pellicule protectrice détachable 
5 = Pellicule protectrice détachable (compact-2 côtés)
Remarque : Si l’article est stocké avec pellicule protectrice détachable (PPD)  
ce chiffre doit être un 1 ou un 2. Des frais additionnels peuvent s'appliquer.

QUATORZE  = 0; F pour matériel FSC

QUINZE   Désignation pour demande d’inspection spéciale 
0 = Inspection QC standard 
6 = Étiquette UL pour matériaux cotés pour leur résistance au feu
Remarque : Contactez le service à la clientèle pour toutes les demandes spéciales

A = IdealEdge / profil Doucine 1,25" 
B = IdealEdge / profil Arrondi 1,25" 
C = IdealEdge / profil Doucine 1,5" 
D = IdealEdge / profil Arrondi 1,5" 
E = IdealEdge / profil Double rayon 1,5" 
F = IdealEdge / profil Cascade 1,5" 



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  2

TEXTURES DE PRODUITS
Les textures suivantes font partie de la gamme standard des stratifiés de marque Formica®. Veuillez noter que tous les articles ne sont 
pas offerts dans toutes les textures.
NO. NOM  DESCRIPTION PREMIUM

-00 Brute Une texture non décorative. Offerte seulement pour les feuilles de compensation.

-11 SatinTouchTM Une texture douce au toucher qui confère aux surfaces une sensation soyeuse et une légère brillance. 
Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. Offerte exclusivement pour les couleurs 
spécifiques de la collection 180fx®.

X

-26 Bois huilé Une surface naturelle à faible lustre qui présente un damier délicat et ouvert. Une texture qui suit une disposition 
non linéaire et libre.
Offerte exclusivement pour les motifs de grains de bois sélectionnés.

-34 ScovatoTM Une surface légèrement texturée, lisse au toucher et d'apparence peu brillante. Recommandée pour  
les applications intérieures horizontales et verticales. Une texture non directionnelle. 
Offerte pour les couleurs spécifiques de la collection Scovato*. 

X

-42 Cristal Une texture au relief à petite échelle donnant une surface plus durable et brillante. Recommandée pour les 
applications intérieures horizontales et verticales. Une texture non directionnelle.
Offerte pour les couleurs spécifiques de la collection Cristal (949 & 909) et toutes les couleurs unies, les motifs et 
les grains de bois pour Compact.

X

-43 ArtisanTM Une texture huilée à la main rappelant le soin apporté par les artisans à la finition des meubles et des surfaces en 
bois. Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. Une texture non directionnelle. 
Offerte pour les couleurs sélectionnées.

-46 EtchingsTM Une surface lustrée est tachetée de points lumineux et de reflets comme ceux ménagés par la nature dans les 
délicates veinures et fissures de la pierre et du granite. Recommandée pour les applications intérieures horizontales 
et verticales. Une texture non directionnelle. Offerte pour les couleurs spécifiques de la collection Etchings*. 

X

-58 Mate Une texture qui met en valeur l’aspect esthétique de la couleur, et donne une illusion de clarté et de profondeur.  
Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. Une texture non directionnelle. 
Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et grains de bois.

-90 Lustrée Une texture brillante et lustrée recommandée pour les applications demandant une réflexion et une uniformité 
maximales. Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. Une texture non directionnelle. 
Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et grains de bois. Tous les articles en texture lustrée 
(-90) peuvent maintenant être utilisés comme des tableaux effaçables (à marqueur) et peuvent être achetés en 
commande spéciale. 

X

-CK Tableau à craie Tableau à craie à la texture mate. Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. 
Une texture non directionnelle.
S'applique à la couleur n° 3037 seulement.

-MC MicroDotTM Une texture à faible lustre aux cercles concaves discrets formant un quadrillage serré qui rehausse les couleurs 
unies en utilisant l'ombre et la lumière pour créer un motif apparent. Recommandée pour les applications 
intérieures horizontales et verticales. Une texture non directionnelle. 
Offerte pour toute la palette de couleurs unies et les couleurs spécifiques de la collection MicroDot.

X

-ML Monolithe Une texture à faible lustre transforme les couleurs unies en surface ton sur ton caractérisée par un aspect de 
patine, de cuir et d’ardoise. Elle présente un motif fluide à grande échelle et sans répétition sur une feuille de 
stratifié.

-NG Grain naturel Une texture grain de bois homogène offrant une apparence peu lustrée et des pores ouverts de taille moyenne. 
Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. Une texture verticale. 
Offerte pour toute la palette de couleurs unies et les grains de bois sélectionnés*. 

X

-PG Grain absolu Une texture parfaitement adaptée à la gamme classique des motifs en grains de bois, qui ajoute de la dimension et 
de la profondeur au grain du bois. Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. 
Une texture verticale.  
Offerte pour toute la palette de couleurs unies et les grains de bois sélectionnés*.

X

-PX Plex Une texture polyvalente aux motifs délicats, qui produit une impression forte grâce à sa texture de tissu vagué, à 
son relief pointillé et à son lustre à failble brillance. Recommandée pour les applications intérieures horizontales et 
verticales. Une texture non directionnelle.
Offerte pour toute la palette de couleurs unies et tous les motifs. 

X

-RD Radiance® Se caractérise par une texture miroitante, brillante et au lustre soyeux. Accentuée par des éléments 3D 
holographiques qui réfractent et réfléchissent la lumière et mettent en évidence les veinures naturelles des motifs 
de pierre et de granite. Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales.
Une texture non directionnelle. 
Offerte pour les couleurs spécifiques de la collection Radiance®*. 

X

-SP SculptedTM Une texture directionnelle qui se caractérise par des lignes horizontales légèrement ondulantes. Recommandée pour 
les applications intérieures verticales ou horizontales à usage restreint. Cette texture n’est pas recommandée pour les 
applications horizontales à usage intensif comme les comptoirs. Une texture horizontale. 
Offerte pour toute la palette de couleurs unies et les couleurs spécifiques de la collection Sculpted™.

X

-WR WoodbrushTM Ce grain linéaire ou coupé par fendage, subtilement toilé, est le complément parfait aux bois modernes à grain 
droit.  La texture Woodbrush offre une combinaison de brillance et de faible brillance qui ajoute de la complexité et 
de la profondeur.  Recommandée pour les applications intérieures horizontales et verticales. Une texture verticale.
Offerte pour toute la palette de couleurs unies et les grains de bois sélectionnés.

X

*PREMIUMfx™ DU GROUPE FORMICA (Textures premium - recommandées pour les applications résidentielles)



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  3

Les catégories suivantes font partie de la gamme standard des stratifiés de marque Formica®. Veuillez noter que tous les articles ne sont pas 
offerts dans toutes les catégories.

CATÉGORIE
ÉPAISSEUR 
TYPIQUE DESCRIPTION

10 0,044 po
1,1 mm

Catégorie usage général (HGS). La catégorie la plus courante en spécification, recommandée pour les 
applications intérieures horizontales et verticales.

12 0,035 po
0,9 mm

Catégorie postformage horizontale (HGP.) Rayon de courbe convexe à 15,9 mm (5/8 po) et rayon de courbe 
concave à 4,8 mm (3/16 po). Postformable sur un équipement de postformage commercial adéquat. Utiliser 
quand le formage est désiré pour des raisons de fonctionnalité ou de décoration dans des applications 
intérieures. La température de postformage idéale est de 163 °C (325 °F). 

20 0,027 po
0,7 mm

Catégorie postformage verticale (VGP). Rayons extérieurs et intérieurs de 12,7 mm (1/2 po). Une catégorie 
formable recommandée pour les applications intérieures verticales ou horizontales à usage restreint nécessitant 
des bordures arrondies. Plus mince que la catégorie 12; excellente pour réaliser les rayons de courbe 
postformés. La largeur du panneau installé ne doit pas dépasser 609,6 mm (24 po).

32 0,029 po 
0,7 mm

Catégorie verticale ignifuge (VGF). Prévue pour les applications intérieures verticales et horizontales nécessitant 
un faible taux de propagation des flammes pour respecter les normes de sécurité de construction. Classifiée par 
l’Underwriter’s Laboratories, Inc., elle satisfait à la plupart des spécifications militaires et marines. Légèrement 
plus mince que la catégorie 50. Offerte pour les articles sélectionnés de stratifié ignifuge.

50 0,045 po
1,1 mm

Catégorie usage général ignifuge (HGF). Prévue pour les applications intérieures verticales et horizontales 
nécessitant un faible taux de propagation des flammes pour respecter les normes de sécurité de construction. 
Classifiée par l’Underwriter’s Laboratories, Inc., elle satisfait à la plupart des spécifications militaires et marines. 
Offerte pour les articles sélectionnés de stratifié ignifuge.

83 0,025 po
0,7 mm

Catégorie DecoMetal®. Stratifié en métal solide; feuilles d’aluminium solides avec un texture anodisé disponible en 
plusieurs motifs. Recommandé pour les applications verticales.

84 0,030 po
0,8 mm

Catégorie DecoMetal®. Stratifié métallique; feuilles d’acier inoxydable brossé ou d’aluminium ondulé, doublées de 
résine phénolique. L’endos en résine phénolique empêche le froissement de la feuille et permet une meilleure adhésion 
au support. Recommandé pour les applications verticales.

85 0,040 po
1,0 mm

Catégorie DecoMetal®. Stratifié métallique; feuilles d’aluminium ou de cuivre polis, anodisé, mat, brossé ou miroir, 
doublées de résine phénolique. L’endos en résine phénolique empêche le froissement de la feuille et permet une 
meilleure adhésion au support. Recommandé pour les applications verticales.

86 0,05 po
1,3 mm

Catégorie DecoMetal®. Stratifié métallique; feuilles d’aluminium ou de cuivre mat, miroir, martelé ou antique, doublées 
de résine phénolique. L’endos en résine phénolique empêche le froissement de la feuille et permet une meilleure 
adhésion au support. Recommandé pour les applications verticales.

87 0,026 po
0,8 mm

Catégorie feuille de compensation ignifuge (BLF). Surface non décorative; utilisation intérieure restreinte, feuille 
de compensation cotée pour sa résistance au feu servant à minimiser un gauchissement des panneaux de 
stratifié et à contrôler leur humidité. Offerte pour les feuilles de compensation.

89 0,051 po 
1,2 mm

Catégorie feuille de compensation ignifuge (BGF). Surface non décorative; utilisation intérieure générale, feuille 
de compensation cotée pour résistance au feu servant à minimiser un gauchissement des panneaux de stratifié 
et à contrôler leur humidité. Offerte pour les feuilles de compensation.

91 0,024 po
0,5 mm

Catégorie feuille de compensation (BKL). Surface non décorative, feuille de compensation à utilisation restreinte 
pour minimiser un gauchissement et contrôler l’humidité des panneaux en stratifié. Offerte pour les feuilles de 
compensation.

99 0,039 po
1,0 mm

Catégorie feuille de compensation (BKH). Surfaces non décoratives; utilisation générale intérieure, feuille de 
compensation servant à minimiser un gauchissement des panneaux de stratifié et à contrôler leur humidité. 
Offerte pour les de feuilles de compensation.

C2 0,031 po
0,71 mm

Catégorie feuille de compensation (BKH). Surfaces non décoratives; utilisation générale intérieure, feuille de 
compensation servant à équilibrer les panneaux de stratifié et à contrôler leur humidité. Offerte pour les feuilles 
de compensation.

C6 0,500 po
12,7 mm

Catégorie stratifié structurel Compact. Panneau décoratif à deux faces avec un centre de couleur intégrale 
agencé, recommandé pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour les couleurs unies, 
les motifs et les grains de bois sélectionnés.

CATÉGORIES DE PRODUITS



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  4

CATÉGORIES DE PRODUITS
SUITE

CATÉGORIE
ÉPAISSEUR 
TYPIQUE DESCRIPTION

C7 0,75 po
19,0 mm

Catégorie stratifié structurel Compact. Panneau décoratif à deux faces avec un centre de couleur intégrale 
agencé, recommandé pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour les couleurs unies, 
les motifs et les grains de bois sélectionnés.

C9 0,020 po 
0,5 mm

Catégorie revêtement intérieur d’armoires (CLS). Surfaces décoratives; utilisation restreinte d'intérieure, le 
revêtement intérieur d'armoires servant à équilibrer les panneaux de stratifié et à contrôler leur humidité. Offerte 
pour les revêtements intérieurs d'armoires.

CC 0,034 po 
0,86 mm

Catégorie stratifié couleur intégrale ColorCore®2 (HCS). Absence de la ligne brune des stratifiés standards. 
Offerte en ColorCore®2 - stratifié spécialisé.

CD 0,034 po
0,86 mm

Catégorie stratifié couleur intégrale ColorCore®2 (HCS). Absence de la ligne brune des stratifiés standards. 
Offerte en ColorCore®2 - stratifié spécialisé.

D4 0,030 po 
0,76 mm

Catégorie stratifié Envision non posformable équivalente à la catégorie 20

D5 0,041 po
1,04 mm

Catégorie stratifié Envision non posformable équivalente à la catégorie 12

F1 0,500 po 
12,7 mm

Catégorie stratifié structurel Compact ignifuge. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé 
pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, 
motifs et grains de bois.

F5 0,750 po
19,0 mm

Catégorie stratifié structurel Compact ignifuge. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé 
pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, 
motifs et grains de bois.

F8 1,000 po
25,4 mm

Catégorie stratifié structurel Compact ignifuge. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé 
pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, 
motifs et grains de bois.

FK 0,374 po 
9,5 mm

Catégorie stratifié structurel Compact ignifuge. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé 
pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, 
motifs et grains de bois.

FL 0,314 po 
7,98 mm

Catégorie stratifié structurel Compact ignifuge. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé 
pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, 
motifs et grains de bois.

FM 0,250 po 
6,4 mm

Catégorie stratifié structurel Compact ignifuge. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé 
pour les applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, 
motifs et grains de bois.

H1 0,075 po
1,9 mm

Catégorie panneau de protection décoratif HardStop™. Panneau de protection décoratif à deux faces avec un 
centre en fibre de verre traité, recommandé pour les applications intérieures verticales et horizontales.
Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et grains de bois.

M8 0,038 po
0,9652 mm

Catégorie stratifié pour tableau magnétique. Offerte pour la collection des tableaux effaçables à marqueur et à 
craie Spécialités. 

P7 0,250 po
6,4 mm

Catégorie stratifié structurel Compact™. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et 
grains de bois.

P8 0,625 po
15,9 mm

Catégorie stratifié structurel Compact™ . Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et 
grains de bois.

P9 0,311 po 
7,94 mm

Catégorie stratifié structurel Compact™. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et 
grains de bois.



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  5

CATÉGORIES DE PRODUITS
SUITE

Les tableaux suivants présentent l'éventail d'options de textures/catégories/dimensions offertes en Stratifiés de marque Formica®.  
La texture standard de chaque article est indiquée dans les pages suivantes.  
Les textures non-standards sont des commandes spéciales et sont sujets à approbation. 
Les articles en commande spéciale nécessitent une quantité commandée minimale de 8 feuilles à l'exception du format 5 x 12 pi dans les 
catégories 12/V5 et 20/V4, qui ne requiert qu'une seule feuille.
Les commandes spéciales des bordures décoratives IdealEdge® sont d’un minimum de 1 baguette. 
Toutes les commandes des panneaux de protection décoratifs HardStop™ nécessitent un minimum de 4 panneaux (4'x8' et 4'x10') sauf 
pour les 6 couleurs du programme de livraison rapide (464H-58, 909H-58, 928H-58, 8844H-58, 5883H-58 et 8827H-58) pour lesquels il 
n'y a pas de minimum de commande.

 
 
 

Le format 5'x10' n'est pas offert pour les textures suivantes : -MC MicroDot, -SP Sculpted, -WR Woodbrush, -PX Plex et -PG Grain 
absolu. Le format 3'x7' est offert seulement pour les textures suivantes : -43 et -58.

Tous les articles de catégorie 10 sont offerts en commande spéciale et nécessitent une quantité minimale commandée de 8 
feuilles.

TABLEAU 1
Les textures listées dans le Tableau 1 sont offertes comme suit :  
Textures mate et lustrée pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et grains de bois.

TEXTURE CATÉGORIE DIMENSIONS

-58 Mate 12, 20 2,5', 3', 4', 5' x8', 10', 12'

-58 Mate Ignifuge 32, 50 4'x8', 5'x10'; 12'

-90 Lustrée 12, 20 2,5', 3', 4', 5'x8', 10', 12'

REMARQUE : Les matériaux de 2,5' de largeur doivent être commandés par multiples de deux feuilles. 
Les demandes d’inspection spéciale ou d'une pellicule protectrice détachable peuvent être ajoutées à tous les articles ci-dessus et seront indiquées dans les 3 derniers caractères du 
code de produit. Veuillez demander à votre représentant Formica Canada si des surcharges sont applicables.

OPTIONS DE PRODUITS

TEXTURE CATÉGORIE DIMENSIONS

Toutes les textures 10 4'x8', 5'x10', 12'

CATÉGORIE
ÉPAISSEUR 
TYPIQUE DESCRIPTION

R3 1,000 po 
25,4 mm

Catégorie Stratifié structurel compact. Panneau décoratif à deux faces avec centre noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offerte pour toutes les collections de couleurs unies, motifs et 
grains de bois.

S2 0,125 po 
3,175 mm

Catégorie Stratifié structurel compact. Panneau décoratif à deux faces avec cœur noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offert pour toutes les couleurs unies, les motifs et les  
grains de bois.

S6 0,500 po
12,7 mm

Catégorie Stratifié structurel compact. Panneau décoratif à deux faces avec cœur noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offert pour toutes les couleurs unies, les motifs et les  
grains de bois.

S7 0,750 po
19,0 mm

Catégorie Stratifié structurel compact. Panneau décoratif à deux faces avec cœur noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offert pour toutes les couleurs unies,les motifs et les  
grains de bois.

S8 0,375 po
9,5 mm

Catégorie Stratifié structurel compact. Panneau décoratif à deux faces avec cœur noir, recommandé pour les 
applications intérieures verticales et horizontales. Offert pour toutes les couleurs unies, les motifs et les  
grains de bois.

T9 0,035 po
0,9 mm

Catégorie stratifié en tableau à craie non-postformable. Recommandée pour les applications intérieures 
verticales et horizontales. Couleur 3037 seulement.

V4 0,27 po
0,7 mm

Catégorie non-postformable conçue pour les applications verticales. L'épaisseur équivaut à la catégorie 20.
Couleurs 4971, 4972, 4973, 4974, 8812, 8813, 9271 & 9320 seulement.

V5 0,35 po
0,9 mm

Catégorie non-postformable conçue pour les applications horizontales. L'épaisseur équivaut à la catégorie 12.
Couleurs 4971, 4972, 4973, 4974, 8812, 8813, 9271 & 9320 seulement.



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  6

OPTIONS DE PRODUITS 
SUITE

*PREMIUMfx™ DU GROUPE FORMICA (Textures premium - recommandées pour les applications résidentielles)
REMARQUE : Les matériaux de 2,5' de largeur doivent être commandés par multiples de deux feuilles. 
Les demandes d’inspection spéciale ou d'une pellicule protectrice détachable peuvent être ajoutées à tous les articles ci-dessus et seront indiquées dans les 3 derniers caractères du 
code de produit. Veuillez demander à votre représentant Formica Canada si des surcharges sont applicables.

Les textures énumérées dans le Tableau 2 sont offertes pour certaines couleurs seulement, tel qu'indiqué aux pages suivantes.
TABLEAU 2

TEXTURE CATÉGORIE DIMENSIONS

-00 Brute 91 
C2
99

4'x8',10'; 5'x8',10',12'
4'x8',10'; 5'x8',10',12'
4'x8', 5'x8',10',12'

-11 SatinTouch 12
20

4'x8', 5'x12'
2,5'x8', 10', 12'; 4'x8', 5'x12'

-26 Bois huilé 12
20

4'x8', 5'x12'
4'x8'

-34 Scovato* 20 2,5'x8', 10', 12'; 4'x8', 5'x12'

-42 Cristal* 12 
20

2,5', 5'x8', 12'; 4'x8' 
2,5', 5'x8', 12'; 4'x8'

-43 Artisan 12
20

4'x8'; 5'x12' 
2,5'x8',10',12'; 4'x8'; 5'x12'

-46 Etchings* 12
20

4'x8', 5'x12'
2,5'x8',10',12'; 4'x8',12'; 5'x12'

-58
-90 ColorCore2 CC 4'x10'

-58 Revêtements intérieurs d'armoires  C9 4'x8' 

-CK Tableau à craie  T9 4'x8', 4'x10'

-MC MicroDot 12
20 

4'x8', 5'x 12'  
4'x8', 5'x12' 

-ML Monolithe 20  2,5' x8', 10', 12'; 4' x8', 5'x12' 

-NG Grain naturel* 12
20

2,5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'
2,5'x8', 10', 12'; 4'x8'; 5'x10', 12'

-PG Grain absolu* 12
20

4'x8', 5'x 12'  
4'x8', 5'x12'

-PX Plex 12 
20

2,5'x12', 4'x8', 5'x 12'
4'x8', 5'x12'

-RD Radiance* 12
20 

4'x8', 5'x 12'
2,5'x8',10',12'; 4'x8',12'; 5'x 12'

-SP Sculpted 12 
20 

4'x8', 5'x 12'
4'x8', 5'x12'

-WR Woodbrush* 12
20

4'x8', 5'x 12'
4'x8'

*Voir la section 180fx® pour connaître la disponibilité des textures/catégories/dimensions.



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  7

COMMENT LIRE LE CDAES
Il y a deux désignations représentant l’offre de stock pour chaque couleur dans le CDAES. Les détexturetions suivantes s’appliquent :
STOCK ST-JEAN COMPLET désigné comme  « ★ »
Une couleur/catégorie marquée « ★ » signifie que la couleur/catégorie est en stock dans l’entrepôt régional et disponible dans toutes les 
dimensions montrées dans cette section particulière, c.-à-d. couleurs unies, motifs, etc.

EXEMPLE  Motif n° 3517 est « ★ » sous Catégorie 20. Cela signifie qu’il est en stock dans l’entrepôt régional en Catégorie 20 en  
4' x 8'; 5' x 12'; 2,5' x 8', 10', 12', mat uniquement. Cela représente la gamme complète des dimensions offertes pour cette  
couleur/catégorie particulière.
LE TEMPS D'EXÉCUTION POUR UN ARTICLE DANS LE STOCK ST-JEAN COMPLET EST LE DÉLAI AVANT LE DÉPART  DU PROCHAIN CAMION.

STOCK ST-JEAN LIMITÉ désigné comme  « ● »
Une couleur/catégorie marquée « ● » signifie que la couleur/catégorie est en stock dans l’entrepôt régional uniquement dans les  
dimensions montrées dans cette section particulière, c.-à-d. couleurs unies, motifs, etc. 

EXEMPLE La couleur unie n° 464 Pierre Grise est marquée comme « ● » en Catégorie 12. Cela signifie qu'elle est en stock dans l'entrepôt  
régional en Catégorie 12 en 4' x 8', mat uniquement. Les dimensions supplémentaires en Catégorie 12 dans la gamme des  
couleurs unies sont offertes en commande spéciale.
LE TEMPS D'EXÉCUTION POUR UN ARTICLE DANS LE STOCK ST-JEAN LIMITÉ EST LE DÉLAI AVANT LE DÉPART  DU PROCHAIN CAMION.

STOCK MT. COMFORT désigné comme  " ▲ " 
Une couleur/catégorie suivi(en)t d'un " ▲ " signifie que la couleur/catégorie n'est/ne sont pas stockée(s) dans l'entrepôt régional; toutefois, 
la couleur/catégorie est/sont stockée(s) à l'entrepôt centrale dans toutes les grandeurs. Votre commande sera transporté à l'entrepôt 
régional puis embarqué sur le prochain camion.
LE DÉLAI D'EXÉCUTION POUR UN ARTICLE STOCKÉ À L'ENTREPÔT MT. COMFORT EST DE MAXIMUM 5 JOURS OUVRABLES POUR ÊTRE TRANSPORTÉ À L'ENTREPÔT 
RÉGIONAL, PUIS IL SERA CHARGÉ DANS LE PROCHAIN CAMION.

OFFRE DE STOCK



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  8

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES  (*TOUTE TEXTURE CONSIDÉRÉE NON STANDARD POUR LA COULEUR EST FAITE EN COMMANDE SPÉCIALE)
COULEURS UNIES

8235 Orange Solaire -90 PC – ●

8235 Orange Solaire -PX ★ ★

8238 Blush ★ ●

8238 Blush -90 PC – ●

8238 Blush -PX ★ ★

8240 Verre Liquide ★ ●

8240 Verre Liquide -90 PC – ●

8241 Terre Cuite ★ ●

8241 Terre Cuite -90 PC – ●

8243 Nuances Nocturnes ★ ●

8243 Nuances Nocturnes -90 PC – ●

8244 Forêt Nocturne ★ ●

8244 Forêt Nocturne -90 PC – ●

8751 Mojave ★ ★

8751 Mojave -90 PC – ●

8792 Ciel Hivernal ★ ●

8792 Ciel Hivernal -90 PC – ●

8792 Ciel Hivernal -PX ★ ★

8793 Ardoise Verte ★ ●

8793 Ardoise Verte -90 PC – ●

8793 Ardoise Verte -ML – ★

8795 Bleu Matrice ★ ●

8795 Bleu Matrice -90 PC – ●

8796 Algue ★ ●

8796 Algue -90 PC – ●

8796 Algue -PG ★ ★

8812 Papier Terrazzo Teinté⁕ -PA ★ –

8813 Papier Terrazzo Tonal⁕ -PA ★ –

8822 Denim ★ ●

8822 Denim -90 PC ★ ●

8858 Simplement Rose ★ ★

8858 Simplement Rose -90 PC – ●

8858 Simplement Rose -PX ★ ★

9271 Denim Récupéré⁕ -90* PC ★ –

9684 Papier Kraft Recyclé Naturel ★ ●

9685 Papier Kraft Recyclé Noir ★ ●

459 Blanc Brillant ★ ★

463 Blanc Voile ● ★

464 Pierre Grise ● ●

837 Graphite⁕ ★ ★

839 Rouge Enseigne ● ●

845 Rouge Spectral – ●

851 Bleu Spectral ● ●

858 Ponce ★ ●

899 Beige Désert ● ●

902 Platine ● ●

902 Platine -ML – ★

909 Noir⁕ ★ ★

909 Noir -90 PC ● ●

912 Tempête ★ ●

912 Tempête -ML – ★

914 Bleu Marine⁕ ● ●

918 Blanc Neutre ● ●

920 Amande ● ★

923 Écume – ●

927 Grès ★ ★

928 Gris Souris ● ●

928 Gris Souris -ML – ★

929 Huître ● ●

932 Blanc Antique ★ ★

933 Blanc des Missions ★ ●

934 Perle ● ●

949 Blanc⁕ ★ ★

949 Blanc⁕ -90 PC ★ ★

949 Blanc -ML – ★

961 Brume ★ ●

969 Bleu Roi – ●

1097 Citadel ★ ●

1097 Citadel -90 PC – ●

1193 All iage Doré ★ ●

1193 All iage Doré -90 PC – ●

1194 Teinture Violacée ★ ●

1194 Teinture Violacée -90 PC – ●

1198 Jadéite ★ ●

1198 Jadéite -90 PC – ●

1485 Jaune Chromé ★ ●

1485 Jaune Chromé -90 PC – ●

2200 Chocolat Noir – ●

2297 Terril ★ ●

2297 Terril -90 PC – ●

2770 Gris Sarum ★ ●

2770 Gris Sarum -90 PC ● ●

2962 Clémentine – ●

2962 Clémentine -90 PC – ●

3202 Loutre ★ ●

3202 Loutre -90 PC ● ●

5323 Nocturne – ●

5323 Nocturne -90 PC – ●

5342 Terre ● ●

5342 Terre -ML – ★

5349 Fossile – ●

6901 Vert Vibrant ● –

7197 Colombe ★ ★

7197 Colombe -ML – ★

7872 Pierre de Lune ★ ●

7872 Pierre de Lune -90 PC – ●

7872 Pierre de Lune -PX ★ ★

7897 Vert Spectral – ●

7897 Vert Spectral -90 PC – ●

7966 Nouveau Bourgogne ★ ★

7966 Nouveau Bourgogne -90 PC – ●

8235 Orange Solaire ★ ●

ARTICLE (TEXTURE STANDARD EST -58 MATE SAUF SI INDIQUÉ DIFFÉREMMENT)

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE, ▲ DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT
⁕LES COULEURS 837 & 909 SONT AUSSI STOCKÉES EN CATÉGORIES 12 ET 20, TEXTURE -58 AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
⁕LA COULEUR 914 EST AUSSI STOCKÉE EN CATÉGORIE 20, TEXTURE -58 AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE 
⁕LA COULEUR 949 EST AUSSI STOCKÉE EN CATÉGORIE 20, TEXTURE -90 DIMENSION 2,5'x12' AINSI QU'EN TEXTURE -58 DIMENSION 4'X10'
⁕LES COULEURS 8812 & 8813 SONT NON POSTFORMABLES EN CATÉGORIE V5 
⁕LA COULEUR 9271 EST NON POSTFORMABLE EN CATÉGORIES V4 ET V5

★ STOCK ST-JEAN COMPLET 
CATÉGORIE TEXTURE DIMENSIONS
12 -58 Mate 4'x8', 5'x12' 
12 -90 Lustrée PC 4'x8', 5'x12'
12  -PG Grain absolu 4'x8', 5'x12'
12 -PX Plex 4'x8', 5'x12'
20 -58 Mate 2,5' x 8', 10', 12'; 4'x 8' ; 5'x12'
20 -90 Lustrée PC 4'x8', 5'x12'
20 -PG Grain absolu 4'x8'
20 -PX Plex 4'x8'
20 -ML Monolithe 2,5'x8', 10', 12'; 4'x 8', 5'x12'

●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ
CATÉGORIE TEXTURE DIMENSIONS
12   -58 Mate 4'x8'
12   -90 Lustrée PC 4'x8'
20 -58 Mate 4'x8'
20 -90 Lustrée PC 4'x8'

V4 -90 Lustrée PC 4'x8', 5'x12'   
(Catégorie 20/ Non-postformable)

V5 -90 Lustrée PC 4'x8', 5'x12'  
(Catégorie 12/ Non-postformable)

V5 -PA Papier 4'x8', 5'x12'  
(Catégorie 12/ Non-postformable)

CATÉGORIE 12 20 CATÉGORIE 12 20 CATÉGORIE 12 20

CATÉGORIE    TEXTURE    DIMENSIONS

OFFRE DE STOCK



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  9

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES  (*TOUTE TEXTURE CONSIDÉRÉE NON STANDARD POUR LA COULEUR EST FAITE EN COMMANDE SPÉCIALE)

MOTIFS

271 Jais -90 PC – ●

299 Oxyde Ébène ★ ★

503 Grafix Pierre ● ★

507 Grafix Grès ★ ★

515 Grafix Graphite ★ ★

692 Grès Célesta ★ ★

827 Onyx Blanc⁕ – ●

827 Onyx Blanc⁕ -90 PC – ●

3450 Jais Minéral ★ ★

3456 Travertin Moka ★ ★

3496 Granite Belmonte ★ ★

3505 Solidz Tempête ★ ★

3517 Crystall de Sable – ★

3518 Crystall de Silex ★ ★

3522 Granite Perlato ★ ★

3526 Travertin ● ★

3690 Ardoise Basalte ★ ★

3692 Granite Labrador ★ ★

3705 Cristaux de Sucre – ★

3706 Béton Patiné – ★

3706 Béton Patiné -ML – ★

3707 Bronze Patiné – ★

3707 Bronze Patiné -ML – ★

3708 Monnaie Brossée – ★

3709 Fer Brossé – ★

3710 Onyx Fumé -43 – ★

3720 Cascade de Perles Blanches -ML – ★

4971 Feutre Gris Naturel ★ ●

4971 Feutre Gris Naturel⁕ -PA ★ ★

4972 Feutre Jaune ★ ●

4972 Feutre Jaune⁕ -PA ★ ★

4973 Feutre Orange ★ ●

4973 Feutre Orange⁕ -PA ★ ★

4974 Feutre Vert ★ ●

4974 Feutre Vert⁕ -PA ★ ★

5019 Bardiglio Noir – ★

5272 Grès Géo ★ ●

5875 Trame Neutre ★ ●

5880 Terre Voilé ★ ●

5882 Citadelle Voilé ★ ●

6212 Brin de Blé ★ ●

6220 Fumée Quarstone ★ ★

6222 Granite Brun Brésilien ★ ★

6223 Granite Doré Vénitien – ★

6226 Ivoire Cachemire – ★

6227 Ambre Cachemire ★ ★

6280 Pierre de Nuit ★ ★

6306 Brin de Wengé ★ ★

6307 Brin Brûlé ★ ★

6314 Néo Nuage – ★

6362 Formwood Mortier⁕ -NG – ★

6362 Formwood Mortier -26 ★ ●

6696 Carrara Bianco ★ ★

6697 Argento Romano ★ ★

6698 Paloma Polaire ★ ★

6920 Spa Minéral ★ ★

6942 Boomerang Charbon – ★

6997 Trait de Pinceau Léger ★ ●

6998 Trait de Pinceau Boisé ★ ●

6999 Trait de Pinceau Terre Cuite ★ ●

7018 Grafix Marin ★ ★

7022 Canevas Naturel ★ ★

7213 Aquarelle Terre ★ ★

7264 Pierre Calcaire ★ ★

7267 Pierre Mortier ★ ★

7406 Marmara Beige – ★

7407 Marmara Gris – ★

7408 Onyx Givré – ★

7408 Onyx Givré -43 – ★

7409 Gris Onyx – ★

7409 Gris Onyx -43 – ★

7494 Envision Carrara ★ ★

7500 Envision Noir ★ ★

7708 Gaze Lin ★ ★

7732 Granite Butterum ★ ★

7734 Granite Jamocha ★ ★

7735 Marbre Portico ★ ★

7812 Solidz Mdf ● ●

7813 Solidz Carton ● ★

8678 Pliage Blanchi ★ ●

8679 Pliage Origami ★ ●

8680 Pliage Washi ★ ●

8681 Étoffe de Coton ★ ●

8682 Étoffe de Laine ★ ●

8683 Étoffe de Verre ★ ●

8684 Écorce de Bouleau ★ ●

8824 Gouttes Blanches ★ ●

8826 Sergé Neutre ★ ●

8827 Sergé Sarum ★ ●

8828 Sergé Terre ★ ●

8829 Sergé Graphite ★ ●

8830 Béton Primaire ★ ★

8831 Pierre Primaire ★ ★

8918 Acier Noirci ★ ●

8919 Acier Bronzé ★ ●

8958 Bulles Artistiques ★ ●

9285 Sergé Blanc – ●

9306 Bardiglio Blanc – ★

9306 Bardiglio Blanc -ML – ★

9307 Pierre de Schiste Argentée – ★

9308 Gris de Geriba – ★

9309 Dune Étoilée – ★

9310 Motifs à Chevrons Blanc Marbré – ★

9318 Aluminium -BH ★ ★

9319 Acier Inoxydable -BH ★ ★

9320 Feutre Bleu ★ ●

9320 Feutre Bleu⁕ -PA ★ ★

9476 Granite Glace Blanche -43 – ★

9476 Granite Glace Blanche ★ ★

9497 Quartzite Argenté – ★

9525 Pierre de Schiste Blanche – ★

9527 Pierre de Schiste Noire – ★

9529 Sel de Mer -43 – ★

86201 Granite Rose – ★

86201 Granite Rose -90 PC – ★

ARTICLE (TEXTURE STANDARD EST -58 MATE SAUF SI INDIQUÉ DIFFÉREMMENT)

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE 
▲ DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT
⁕LA COULEUR 827 EST AUSSI STOCKÉE EN CATÉGORIE 20, TEXTURES -58 ET -90 EN DIMENSION 2,5' X 12'
⁕LA COULEUR 6362 EST AUSSI STOCKÉE EN CATÉGORIE 20, TEXTURE -NG EN DIMENSIONS 2,5' X 8', 10', 12' ; 5' X 10'
⁕LES COULEURS  4971, 4972, 4973, 4974 & 9320 EN TEXTURE -PA SONT NON POSTFORMABLES EN CATÉGORIES V4 & V5

CATÉGORIE 12 20 CATÉGORIE 12 20 CATÉGORIE 12 20

CATÉGORIE TEXTURE DIMENSIONS
12 -58 Mate 4'x8', 5'x12'
12 -90 Lustrée 4'x8', 5'x12'
12 -BH Brossée 4'x8', 5'x12'
12 -PX Plex 4'x8', 5'x12'
20 -58 Mate 2,5'x 8', 10', 12'; 4'x 8'; 5'x12'
20 -90 Lustrée PC 2,5'x 8', 10', 12'; 4'x 8'; 5'x12'
20 -43 Artisan 2,5'x 8', 10', 12'; 4'x 8'; 5'x12'
20 -BH Brossée 5'x12'
20 -ML Monolithe 2,5'x 8', 10', 12'; 4'x 8'; 5'x10', 12'
20 -NG Grain naturel 2,5'x 8', 10', 12'; 4'x 8'; 5'x10', 12'
20 -PX Plex 4'x8', 5'x12'
V4 -58 Mate 4'x8'; 5'x12' (GR 20 / non-postformable)
V4 -90 Lustrée PC 4'x8'; 5'x12' (GR 20 / non-postformable)
V4 -PA Papier 4'x8' (GR 20 / non-postformable)
V5 -58 Mate 4'x8'; 5'x12' (GR 12 / non-postformable)
V5 -90 Lustrée PC 4'x8'; 5'x12' (GR 12 / non-postformable)
V5 -PA Papier 4'x8'; 5'x12' (GR 12 / non-postformable)

●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ
CATÉGORIE TEXTURE DIMENSIONS
20 -58 Mate 4'x8', 5'x12'
20 -90 Lustrée PC 4'x8', 5'x12'



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 0

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
▲ DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT

5884 Lisière de Marronnier ★ ★

5885 Chêne Artisanal ★ ★

5886 Cerisier Roux -43 ★ ★

5887 Chêne Millenium -26 ★ ★

5904 Cerisier Sauvage -43 ● ●

6206 Latte de Luxe de Poirier -43 ★ ★

6208 Cerisier Glamour -43 ● ★

6209 Noyer Prestige -43 ★ ★

6372 Placage de Bouleau Blanchi  -NG ★ ●

6402 Noyer Thermo -43 ★ ●

6413 Rift Argenté -NG ★ ●

6414 Rift Noir -NG ★ ●

6477 Planche d'Orme Séché -NG ★ ●

6925 Lisière d'Érable -26 ● ★

6932 Noix Macchiato -26 ★ ★

7008 Acajou -43 ● ●

7012 Érable Ambré⁕ ★ ★

7288 Érable Gingembre ★ ★

7412 Planche de Chêne Brut⁕ – ★

7412 Planche de Chêne Brut -PG ★ ★

7413 Planche de Chêne Café⁕ – ★

7413 Planche de Chêne Café -PG ★ ★

7481 Bouleau Naturel ★ ★

7738 Érable Cognac ● ★

7739 Érable Cacao ★ ★

7747 Bois d’Artiste ● ●

7759 Cerisier Sélect – ●

7759 Cerisier Sélect -43 – ●

8552 Placage de Bouleau Noirci  -NG ★ ●

8576 Cèdre Blond -PG ★ ●

8589 Chêne Tula ★ ★

8841 Frêne Blanc -WR ★ ★

8842 Frêne Érodé -WR ★ ★

8843 Frêne Naturel -WR ★ ★

8844 Frêne Vieilli -WR ★ ★

8845 Legno Blanchi ★ ★

8846 Legno Huilé ★ ★

8848 Legno Noirci ★ ★

8849 Tek Naturel ★ ★

8902 Bois Peint Blanc -NG ★ ●

8905 Érable Ciré ★ ●

8906 Érable Danois ★ ●

8907 Bois de Teck Renard -NG ★ ●

8908 Bois de Teck Tempête -NG ★ ●

8909 Bois de Teck de Cascara -NG ★ ●

8910 Placage de Bouleau Brut -NG ★ ●

8914 Fibre de Bois Vieilli -NG ★ ●

8915 Fibre de Bois de Noyer -NG ★ ●

8916 Fibre de Bois Noirci -NG ★ ●

9012 Ébène -26 ★ ★

9283 Rift Noyer -NG ★ ●

9312 Planche de Chêne Style Urbain⁕ – ★

9312 Planche de Chêne Style Urbain⁕ -NG – ★

9484 Poutrelle Oxydée⁕ – ★

9484 Poutrelle Oxydée⁕ -26 – ★

86992 Érable Hard Rock⁕ ★ ★

118 Chêne Finlandais ● ●

346 Chêne Naturel ● ●

557 Chêne Village – ★

756 Érable Naturel ★ ★

758 Cerisier Veiné – ●

1545 Cèdre Brut -PG ★ ●

1547 Cèdre Noir -PG ★ ●

3485 Noyer Noir ★ ★

3712 Noyer d'Étal⁕ – ★

3712 Noyer d'Étal⁕ -NG – ★

4923 Bois Résineux Crème -NG ★ ●

4924 Bois Résineux Greige -NG ★ ●

4925 Noyer Résineux -NG ★ ●

5487 Noyer Huilé -26 ★ ★

5488 Poirier Brun Fumé -26 ★ ★

5489 Poirier Espresso -26 ★ ★

5782 Majestueux Noyer ★ ★

5783 Mangue Antique ★ ★

5784 Frêne Blanchi ★ ★

5785 Frêne Beige ★ ★

5786 Frêne Chêne ★ ★

5787 Noyer Taupe ★ ★

5788 Noyer Noisette ★ ★

5789 Cerisier Girofle ★ ★

5790 Cerisier Noisette ★ ★

5791 Chêne Grisé ★ ★

5792 Encre de Chêne ★ ★

5793 Orme Chamoiré ★ ★

5794 Orme Beige ★ ★

5795 Orme Doré ★ ★

5796 Orme Graphité ★ ★

5883 Lisière de Pacanier ★ ★

ARTICLE (TEXTURE STANDARD EST -58 MATE SAUF SI INDIQUÉ DIFFÉREMMENT)

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES (*TOUTE TEXTURE CONSIDÉRÉE NON STANDARD POUR LA COULEUR EST FAITE EN COMMANDE SPÉCIALE)

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  ●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ

GRAINS DE BOIS 

⁕LES COULEURS 3712, 7012, 7412, 7413, 9312 & 9524 SONT AUSSI STOCKÉES DANS LA CATÉGORIE 20, TEXTURE -58 EN DIMENSIONS 2,5'x8', 10', 12' 
⁕LES COULEURS 3712, 9312, 9484 & 9524 SONT AUSSI STOCKÉES DANS LA CATÉGORIE 20, TEXTURE -NG EN DIMENSIONS 2,5'x8', 10', 12'; 5'x10' 
⁕LA COULEUR 9484 EST AUSSI STOCKÉE DANS LA CATÉGORIE 20, TEXTURE -58 EN DIMENSIONS 2,5'x8', 10', 12' 
⁕LA COULEUR 86992 EST AUSSI STOCKÉE DANS LA CATÉGORIE 20, TEXTURE -58 EN DIMENSION 5'x8'*

CATÉGORIE 12 20 CATÉGORIE 12 20 CATÉGORIE 12 20

CATÉGORIE   TEXTURE DIMENISIONS
12 -26 Bois huilé 4'x8', 5'x12' 
12 -58 Mate 4'x8', 5'x12' 
12 -43 Artisan 4'x8', 5'x12'
12 -NG Grain naturel 4'x8', 5'x12'
12 -PG Grain absolu 4'x8', 5'x12'
12 -WR Woodbrush 4'x8', 5'x12'
20 -26 Bois huilé 4'x8', 5'x12' 
20 -58 Mate 4'x8', 5'x12'
20 -43 Artisan 4'x8', 5'x12'
20 -NG Grain naturel 4'x8', 5'x12'
20 -PG Grain absolu 4'x8', 5'x12'
20 -WR Woodbrush 4'x8', 5'x12'

CATÉGORIE   TEXTURE DIMENISIONS
12 -58 Mate 4'x8'
12 -43 Artisan 4'x8'
20 -58 Mate 4'x8'
20 -43 Artisan 4'x8'
20 -NG Grain naturel 4'x8'
20 -PG Grain absolu 4'x8'



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 1

9510 Couches de Sable Noir       ★ ●

9511 Couches de Sable       ★ ●

9512 Couches de Sable Blanc       ★ ●

9525 Pierre de Schiste Blanche       – ★

9527 Pierre de Schiste Noire       – ★

9528 Ardoise Galaxie Argentée       – ★

3547 Marron Lapidus      – ★

3690 Ardoise Basalte      – ★

3711 Ardoise Noire      – ★

5019 Bardiglio Noir⁕      ★ ★

6222 Granite Brun Brésilien       – ★

6223 Granite Doré Vénitien       – ★

6314 Néo Nuage       – ★

7406 Marmara Beige      – ★

7407 Marmara Gris      – ★

9306 Bardiglio Blanc       – ★

9307 Pierre de Schiste Argentée       – ★

9497 Quartzite Argenté       – ★

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  ●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS

12  -34 Scovato 4'x8', 5'x12'   20 -34 Scovato 4'x8', 5'x12'
20  -34 Scovato 2,5'x8', 10', 12, 4'x8', 5'x12'

COLLECTION SCOVATOTM 
PREMIUMfxTM DU GROUPE FORMICA

ARTICLE

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
▲DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  ●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS
12  -RD Radiance 4' x8', 5' x12' 
20 -RD Radiance 2,5' x8', 10', 12'; 4' x8', 5' x12' 

COLLECTION RADIANCE®

PREMIUMfxTM DU GROUPE FORMICA

CATÉGORIE 12 20

3450 Jais Minéral ★ ★

6220 Fumée Quarstone ★ ★

6222 Granite Brun Brésilien ★ ★

6223 Granite Doré Vénitien ★ ★

ARTICLE

12  -RD Radiance     4' x8'
20 -RD Radiance     4' x8'

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS 

12  -42 Cristal 4'x8', 5'x12' 
20 -42 Cristal 4'x8', 5'x12'

COLLECTION CRISTAL 
PREMIUMfxTM DU GROUPE FORMICA

909 Noir ★ ★

949 Blanc ★ ★

ARTICLE

 CATÉGORIE  12 20  

271  Jais ★ ★

827  Onyx Blanc – ★

3456 Travertin Moka – ★

3496 Granite Belmonte ★ ★

3517 Crystall de Sable ★ ★

3518 Crystall de Silex ★ ★

3522 Granite Perlato ★ ★

3523 Granite Giallo ★ ★

3692 Granite Labrador ★ ★

6226 Ivoire Cachemire ★ ★

6227 Ambre Cachemire ● ★

6280 Pierre de Nuit ★ ★

6696 Carrara Bianco  ★ ★

6697 Argento Romano ★ ★

6698 Paloma Polaire ★ ★

7732 Granite Butterum ★ ★

7734 Granite Jamocha ★ ★

7735 Marbre Portico – ★

9308 Gris de Geriba⁕ – ★

9309 Dune Étoilée⁕ – ★

COLLECTION ETCHINGSTM  
PREMIUMfxTM DU GROUPE FORMICA

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  ●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS
12  -46 Etchings 4'x8', 5'x12' 
20 -46 Etchings 2,5'x8', 10', 12'; 4'x8', 5'x12' 20 -46 Etchings 2,5' x12'; 4'x8', 5' x12'
ARTICLE

                                          CATÉGORIE              12   20                                                   CATÉGORIE               12    20                                                   CATÉGORIE              12   20

⁕LES COULEURS 9308 & 9309 SONT AUSSI STOCKÉES EN CATÉGORIE 20, TEXTURE -46 EN DIMENSION 5'x8'

⁕LA COULEUR 5019 EST AUSSI STOCKÉE DANS LA CATÉGORIE 20 EN DIMENSION 2,5' X 10'

                                          CATÉGORIE              12   20                                                   CATÉGORIE               12    20                                                   CATÉGORIE              12   20



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 2

⁕ CETTE COULEUR EST AUSSI STOCKÉE EN TEXTURE -58, GRADE 20, 4 x 8 ET 5 x 12

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS   
12 -NG Grain naturel 4'x8', 5'x12' 
12 -RD Radiance 4'x8', 5'x12'
12 -11 SatinTouch 4'x8', 5'x12'
12 -34 Scovato 4'x8', 5'x12'
12 -43 Artisan 4'x8', 5'x12'
12 -46 Etchings 4'x8', 5'x12'

3420 Dolce Vita -46 ★ ★

3422 Crema Mascarello -RD & -11 ★ ★

3460 Marbre Calacatta -46 & -11 ★ ★

3466 Mascarello Antique  -RD & -11 ★ ★

3476  Jais Séquoia -46 ★ ★

3546 Or Rivière -46 & -ML ★ ★

3547 Marron Lapidus -RD ★ ★

3700 Albâtre Blanc -11 ★ ★

3701 Marbre de Manhattan -11 ★ ★

3702 Marbre Méditerranéen -34 – ★

3703 Marbre Boisé -11 ★ ★

3704 Gris Marbré -11 ★ ★

5014 Marbre Peint Blanc -11 ★ ★

5015 Marbre Peint Noir -11 ★ ★

5016 Aquarelle sur Porcelaine  -11 ★ ★

5017 Aquarelle sur Acier -11 ★ ★

5018 Calacatta Cava -11 ★ ★

6319 Cafe Azuré -RD  & -43 ★ ★

6320 Fusion Noire -46 ★ ★

7402 Pietra Graphite -11 ★ ★

7403 Nero Marquina⁕ -11 ★ ★

7404 Pierre Napolitaine -11 ★ ★

7405 Marbre d'Istanbul -34 ★ ★

7410 Érable Blanc Noueux -11 ★ ★

7411 Noyer Fumé -11 ★ ★

9284 Granite Cristal Classique -RD & -43 ★ ★

9302 Fantaisie sur Marbre -34 ★ ★

9303 Aran Azuré -RD & -43 ★ ★

9479 Noyer -NG ★ ★

9483 Ferro Graphite -34 ★ ★

9483 Ferro Graphite -11 ★ ★

9534 Perle de Mer -34 & -ML ★ ★

9536 Quartzite Bianco -34 & -ML ★ ★

9537 Granite Nuit Orageuse -34 ★ ★

ARTICLE
 CATÉGORIE 12 20  CATÉGORIE 12 20   CATÉGORIE 12 20

COLLECTION 180FX®

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS 
20 -NG Grain naturel 2,5'x8', 10', 12'; 4'x 8', 5'x12' 
20 -RD Radiance 2,5'x8', 10', 12'; 4'x 8', 5'x12'
20 -11 SatinTouch 2,5'x8', 10', 12'; 4'x 8', 5'x12'
20 -34 Scovato 2,5'x8', 10', 12'; 4'x 8', 5'x12'
20  -43 Artisan  2,5'x8', 10', 12'; 4'x 8', 5'x12'
20 -46 Etchings 2,5'x8', 10', 12'; 4'x 8', 5'x12'
20  -ML Monolithe 2.5'x 8', 10', 12'; 4'x 8'; 5'x12'

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
▲DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT

909 Noir ● ★

918 Blanc Neutre ● ★

927 Grès ● ●

949 Blanc ★ ★

3505 Solidz Tempête ★ ★

5342 Terre ● ●

5349 Fossile ● –

7812 Solidz MDF – ●

7813 Solidz Carton – ●

ARTICLE

 CATÉGORIE 12 20  CATÉGORIE 12 20   CATÉGORIE 12 20

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES  

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  ●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS CATÉGORIE   TEXTURE DIMENSIONS
12  -SP Sculpted 4'x8', 5'x12' 12  -SP Sculpted  4'x8' 
20  -SP Sculpted 4'x8', 5'x12' 20  -SP Sculpted  4'x8'

COLLECTION SCULPTEDTM

463 Blanc voile ● ●

909 Noir ★ ★

949 Blanc ★ ★

961 Brume ● ★

1097 Citadelle ● ★

2200 Chocolat noir – ●

2297 Terril ★ ★

6901 Vert vibrant – ●

ARTICLE

 CATÉGORIE  12 20  CATÉGORIE  12 20  

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  ●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS CATÉGORIE   TEXTURE DIMENSIONS
12   -MC MicroDot  4'x8', 5'x12' 12  -MC MicroDot  4'x8'
20  -MC MicroDot 4'x8', 5' x12' 20  -MC MicroDot 4'x8'

COLLECTION MICRODOTTM



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 3

M0605 Aluminium Brossé SM PC ● – – –

M0610 Aluminium Poli SM PC ▲ – – –

M2021 Aluminium Miroir PC – – ● –

M2022 Aluminium Brossé PC – ★ – –

M2032 Aluminium Brossé Texture Étain PC – – ★ –

M2041 Aluminium Doré – ▲ – –

M2042 Aluminium Brossé Texture Laiton PC – – ★ –

M2126 Aluminium Bronze Brossé PC – – ● –

M2178 Acier Inoxydable Brossé PC – ● – –

M3721 Trame Linéaire Platine PC ● – – –

M3722 Trame Linéaire Noire PC ● – – –

M3723 Patine de Zinc PC ● – – –

M3724 Patine Argentée Oxydée PC ● – – –

M4190 Aluminium Satin SM PC ● – – –

M4194 Aluminium Inox SM PC ★ – – –

M4254 Aluminium Noir Brossé PC – – ● –

M4511 Aluminium Pulvérisé II PC – – ▲ –

M4522 Aluminium Texture Acier Inoxydable II PC – – ● –

M5306 Maille Argentée PC – – ● –

M5307 Maille Umbra PC – – ● –

M5311 Argent Brossé PC – – ● –

M5312 Umbra Brossé PC – – ▲ –

M5391 Graphite Voilé PC – – – ★

M5392 Cuivre Voilé – – – ▲

M6423 Laiton Brossé – – ▲ –

M6433 Argent Tissé – – ★ –

M6453 Laiton Tissé – – ★ –

M6486 Maille Bronze PC – – ▲ –

M8547 Oxybronze PC – – ▲ –

M9410 Pièce Brossée – – ▲ –

M9420 Acier Laminé Clair ▲ – – –

M9421 Acier Laminé Foncé ▲ – – –

M9422 Patine Noire ▲ – – –

M9423 Patine de Laiton ▲ – – –

M9424 Patine de Cuivre ▲ – – –

M9425 Brume Polie – – ▲ –

M9426 Cuivre Poli – – ▲ –

M9427 Acier Champagne – – ▲ –

M9428 Acier Cuivré – – ▲ –

COLLECTION DECOMETAL®

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES

★ STOCK ST-JEAN COMPLET ●  STOCK ST-JEAN LIMITÉ 
CATÉGORIE      TEXTURE     DIMENSIONS CATÉGORIE       TEXTURE      DIMENSIONS 
82             -99 4'x8' & 4'x10'     
83             -99 4'x8' & 4'x10'   
84            -99 4'x8' & 4'x10' 
85            -99 4'x8' & 4'x10' 
86            -99 4'x8' & 4'x10'          

83                -99         4'x 8' 
84               -99         4'x 8'   
85               -99         4'x 8' 
86               -99         4'x 8'

                CATÉGORIE       83  84  85  86                 CATÉGORIE       83  84  85  86

LES CINQ MÉTAUX SOLIDES IMPRIMÉS SONT DISPONIBLES EN FORMAT 4X8 UNIQUEMENT.

COLLECTION COLORCORE®2
GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES LES COULEURS PEUVENT DIFFÉRER DU STRATIFIÉ STANDARD;  VEUILLEZ VOIR UN ÉCHANTILLON POUR CONNAÎTRE LA COULEUR RÉELLE. 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS
CC  -58 Mate 4' x 10'
CC -90 Lustrée 4' x 10'
CC  -NG Grain Naturel 4' x 8'
CC -PX Plex 4' x 8'
CD  -58 Mate 4' x 10'
ARTICLE (TEXTURE STANDARD EST -58 MATE SAUF SI INDIQUÉ DIFFÉREMMENT)

CATÉGORIE CC CD

845 Rouge Spectral PC ★ –

845 Rouge Spectral -90 PC ▲ –

909 Noir PC ★ –

909 Noir -90 PC ★ –

912 Tempête PC ★ –

912 Tempête -90 PC ★ –

923 Écume PC ▲ –

927 Grès PC ▲ –

928 Gris Souris PC – ▲

933 Blanc des Missions  PC ★ –

⁕LES COULEURS 949 ET 7223 SONT AUSSI STOCKÉES DANS LA CATÉGORIE CC, TEXTURES -58 et -90 EN DIMENSION 4'x8'

CATÉGORIE CC CD

933 Blanc des Missions -90 PC ▲ –

949 Blanc⁕ PC ★ –

949 Blanc -90⁕ PC ★ ★

949 Blanc -NG PC ★ –

949 Blanc -PX PC ★ –

961 Brume PC ★ –

3505 Solidz Tempête PC – ▲

5882 Citadelle Voilée PC – ▲

6307 Brin Brûlé PC – ▲

6416 Formwood Gris Foncé PC – ▲



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 4

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
▲DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT

P0909 Noir ▲

85983 Amande ▲

P9168 Blanc 1 triangle ▲

P9168 Blanc 2 ▲

REVÊTEMENTS INTÉRIEURS D'ARMOIRES 

(TEXTURE STANDARD EST -58 MATE)

 CATÉGORIE  C9 CATÉGORIE C9 

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS 

C9  -58 Mate 4' x 8' 

FEUILLES DE COMPENSATION
GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

★ STOCK ST-JEAN COMPLET  
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS 

C2  -00 Brute  4' x 8'; 5' x 8'; 10', 12' (Pour catégorie 12)
91 -00 Brute  4' x 8'; 5' x 12' (Pour catégorie 20)
99  -00 Brute  4' x 8'; 5' x 12' (Pour catégorie 10)

991 Feuille de compensation        ★ ★ ★

ARTICLE                                          CATÉGORIE  C2  91  99 

3037 ChalkAble™ Noir PC – ★

9313 Quadriativité PC ★ –

SURFACES INSCRIPTIBLES
Tableaux Effaçables à marqueur* et à craie
★ STOCK ST-JEAN COMPLET  
CATÉGORIE  TEXTURE  DIMENSIONS 

12  -90 Lustrée  4'x8', 5'x12'
T9  -CK Tableau à craie 4'x10' 

⁕TOUS LES ARTICLES EN TEXTURE LUSTRÉE (-90) PEUVENT MAINTENANT ÊTRE UTILISÉS COMME DES TABLEAUX EFFAÇABLES (À MARQUEUR) ET PEUVENT ÊTRE ACHETÉS EN COMMANDE SPÉCIALE.

NOTE: TOUS LES REVÊTEMENTS INTÉRIEURS D'ARMOIRES SONT VENDUS EN PALETTE SEULEMENT - LOT DE 500 FEUILLES PAR COULEUR.

Tableaux Effaçables à marqueur et à craie Spécialités 
★ STOCK ST-JEAN COMPLET  
CATÉGORIE  TEXTURE  DIMENSIONS 

M8  -00 Brute  4'x8' 
M8  -58 Mate  4'x8' 
M8  -90 Lustrée  4'x8'

M2253 Tableau à craie Magnétique Noir -58 PC ★

M3091 Blanc Cristal -90 PC ★

M4702 Tableau Magnétique - Non-Décoratif -00  
          Ce produit magnétise tout stratifié standard

▲

 CATÉGORIE  M8 

M7927 Gris -90 PC ★

M8202 Tableau à marqueur Magnétique - Grille Pointillé Blanc -90 PC ★

M8207 Tableau à marqueur Magnétique - Projection Blanc -58 PC ★

 CATÉGORIE  M8 

ARTICLE                                 CATÉGORIE       12  T9

ARTICLE

ARTICLE 



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 5

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
▲DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT

COLLECTIONS EN COMMANDE SPÉCIALE UNIQUEMENT
Ces collections ne sont offertes que sur mesure pour les articles suivants.

STRATIFIÉ IGNIFUGE
GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 

CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS 
32⁕  -58 Mate  4'x8', 5'x10'; 12'
50⁕  -58 Mate  4'x8', 5'x10'; 12'
87 (feuille de compensation) -00 Brute  4'x8', 5'x10'; 12'
89 (feuille de compensation) -00 Brute  4'x8', 5'x10'; 12'

STRATIFIÉ STRUCTUREL COMPACT DE MARQUE FORMICA®

OFFERT EN COULEURS UNIES (À L'EXCEPTION DE 8812 PAPIER TERRAZZO TEINTÉ & 8813 PAPIER TERRAZZO TONAL), MOTIFS (À L'EXCEPTION DE 5875 TRAME NEUTRE, 
9271 DENIM RÉCUPÉRÉ, 9318 ALUMINIUM ET 9319 ACIER INOXYDABLE) ET GRAINS DE BOIS DANS LES DIMENSIONS ET LES TEXTURES SUIVANTES :

TEXTURE DIMENSIONS 
-00 Naturel   4'x8'; 5'x8', 10', 12'
-42 Cristal  4'x8'; 5'x8', 10', 12'
-58 Mate  4'x8'; 5'x8', 10', 12'

ÉPAISSEUR DU COEUR  CATÉGORIE   CATÉGORIE IGNIFUGE
3,18 mm (0,125 po)  S2  N/A
6,4 mm (0,250 po)   P7  FM
7,94 mm (0,311 po)  P9  FL
9,5 mm  (0,374 po)  S8  FK

Les feuilles de compensation peuvent être commandées dans toutes les catégories suivantes. Utilisez 995 comme code de couleur avec la texture -00.
L’épaisseur tolérée du Compact est d’environ 5 % de plus ou de moins que l’épaisseur nominale de stratifié à deux côtés.

ÉPAISSEUR DU COEUR  CATÉGORIE   CATÉGORIE IGNIFUGE
12,7 mm (0,500 po)  S6  F1
15,9 mm (0,625 po)  P8  N/A
19 mm (0,750 po)  S7  F5 
25,4 mm  (1,000 po)  R3  F8

⁕LES TEXTURES SUIVANTES SONT OFFERTES EN CATÉGORIES 32 ET 50 EN DIMENSION 4'x8' : -34, -46, -NG, -NT, -RD, -WR, -PG, -PX, -43 (4'x8' et 5'x10'). 
OFFERT SUR CERTAINES COULEURS POUR LESQUELLES CETTE TEXTURE EST STANDARD.
REMARQUE : NON OFFERT POUR FORMICA INFINITI®.

928 Gris Souris ▲ ▲

969 Bleu Roi PC ▲ ▲

8751 Mojave ▲ ▲

COLLECTION COLORCORE®2
 
 COMPACT

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES LES COULEURS ONT TENDANCES À VARIER PAR RAPPORT AU STRATIFIÉ STANDARD. SVP, VOIR UN ÉCHANTILLON POUR UNE 
REPRÉSENTATION RÉELLE DE LA COULEUR.

▲ MT. COMFORT STOCK  
CATÉGORIE TEXTURE FORMAT

C6  -58 Mat  5'x12'
C7  -58 Mat  5'x12'
ARTICLE CATÉGORIE      C6 C7

commande minimum d'une feuille; délai de production de 4 à 6 semaines
† Formica Envision - Catégorie compact
* Formica Envision - Catégorie non postformable

FORMICA ENVISION™

STRATIFIÉ PERSONNALISABLE DISPONIBLE DANS LES TEXTURES ET CATÉGORIES SUIVANTES
GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES

★ STOCK ST-JEAN COMPLET 
CATÉGORIE ÉPAISSEUR TYPIQUE TEXTURE DIMENSION  

D4* .030" (.7mm) -58 Mate 3'x8', 4'x8', 4'x10', 5'x10', 5'x12' 
D5*  .041" (.9mm) -58 Mate 3'x8', 4'x8', 4'x10', 5'x10', 5'x12' 
D4*  .030" (.7mm) -90 Lustrée 4'x8'
D5* .041" (.9mm) -90 Lustrée 4'x8'
S6† .500" (12.7mm) -58 Mate 4'x8'
S7† .750" (19.00mm) -58 Mate 4'x8'    



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 6

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
▲DISPONIBLE AU MT. COMFORT

IDEALEDGE®

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES

▲  ENTREPÔT MT. COMFORT

3420 Dolce Vita -46 ▲

3422 Crema Mascarello -RD & -11 ▲

3458 Travertin Argenté -34 ▲

3460 Marbre Calacatta -46 & -11 ▲

3466 Antique Mascarello -RD & -11 ▲

3476 Jais Séquoia -46 ▲

3496 Granite Belmonte -46 ▲

3546 Or Rivière -46 ▲

3547 Marron Lapidus -RD ▲

3690 Ardoise Basalte -34 ▲

5014 Marbre Peint Blanc -11 ▲

5018 Calacatta Cava -11 ▲

6319 Café Azuré -RD & -43 ▲

6696 Carrara Bianco  -58 ▲

6697 Argento Romano -46 ▲

7732 Granite Butterum -46 ▲

9284 Granite Cristal Classique -RD ▲

9302 Fantaisie sur Marbre  -34 ▲

9303 Aran Azuré -RD ▲

9308 Gris de Geriba -46 ▲

9309 Dune Étoilée -46 ▲

9476 Granite Glace Blanche -43, -46 & -58 ▲

9497 Quartzite Argenté -34 ▲

9534 Perle de Mer -34 ▲

9536 Quartzite Bianco -34 ▲

ARTICLE
 CATÉGORIE   20 CATÉGORIE   20 CATÉGORIE   20

REMARQUE : IdealEdge® est offert en commande spéciale pour les autres couleurs qui ne figurent pas dans le tableau ci-dessus. Un délais de 72h est requis pour la plupart des couleurs et la commande 
minimum requise est d'une baguette. IdealEdge® en profils Doucine, Double rayon et Cascade n'est pas disponible pour les couleurs unies. Baguettes Arrondi et Doucine, Double rayon et Cascade avec 
l'épaisseur de bordure 1,25 po sont offerts en commande spéciale.

CATÉGORIE TEXTURE ÉPAISSEUR  DIMENSIONS
20 -46 Etchings 1,50 po 12´L (profils Arrondi, Doucine, Double rayon et Cascade)
20 -RD Radiance 1,50 po 12´L (profils Arrondi, Doucine, Double rayon et Cascade)
20 -11 SatinTouch 1,50 po 12´L (profils Arrondi, Doucine, Double rayon et Cascade)
20 -34 Scovato 1,50 po 12´L (profils Arrondi, Doucine, Double rayon et Cascade)

COLLECTIONS EN STOCK À L'ENTREPÔT MT. COMFORT 

PROGRAMME DE PORTES ARCHITECTURALES 
GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES (TOUTES LES COULEURS DE STRATIFIÉS DE MARQUE FORMICA® SONT OFFERTES AVEC UN MINIMUM DE COMMANDE DE  
8 FEUILLES DANS LES TEXTURES SUIVANTES:)

▲  ENTREPÔT MT. COMFORT
CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS
10 -43 Artisan 3'x7', 4'x7'  
10 -58 Mate 3'x7', 4'x7'  

CATÉGORIE  TEXTURE DIMENSIONS
10 -NT Naturelle 4'x7'

NOTE : TEXTURE -43 ARTISAN OFFERTE SUR DES COULEURS SÉLECTIONNÉES QUI SONT STANDARDS DANS CETTE TEXTURE.

COLLECTION FORMICA INFINITI® 
COLORCORE®2

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES LES COULEURS PEUVENT DIFFÉRER DU STRATIFIÉ STANDARD; VEUILLEZ VOIR UN ÉCHANTILLON POUR CONNAÎTRE LA COULEUR RÉELLE.

▲ ENTREPÔT MT-COMFORT
CATÉGORIE  TEXTURE  DIMENSIONS

CC  -AN Formica Inifniti® 4'x10'
       
  

CATÉGORIE CC

909 Noir PC ▲

912 Tempête PC ▲

949 Blanc PC ▲

7223 Blanc Nouveau PC ▲

ARTICLE



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 7

PC EN STOCK AVEC PELLICULE PROTECTRICE DÉTACHABLE
▲DISPONIBLE AU MT. COMFORT

LES PANNEAUX DE PROTECTION MURALE PERSONNALISÉS SONT OFFERTS DANS LES FORMATS ET TEXTURES SUIVANTS
GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES 
CATÉGORIE ÉPAISSEUR TYPIQUE TEXTURE DIMENSIONS

H1  .0677" - 0.087" (1.72 mm - 2.1 mm) -58 Mate 4'x8'; 4'x10' (non surdimentionné)

FORMICA ENVISION™ HARDSTOP®

NOTE : COMMANDE MINIMALE DE 25 PANNEAUX HARDSTOP® (1 À 25 PANNEAUX PEUVENT ÊTRE ENVISION); LE DÉLAI DE PRODUCTION EST DE 4 À 6 SEMAINES.

HARDSTOP® 

LES PANNEAUX HARDSTOP® SONT OFFERTS DANS TOUTE LA GAMME DES COULEURS DE STRATIFIÉS HAUTE PRESSION DE MARQUE FORMICA® ET S’AGENCENT PARFAITEMENT À CEUX-CI. 
ILS SONT OFFERTS EN TEXTURES ET DIMENSIONS SUIVANTES. 
CATÉGORIE TEXTURE  DIMENSIONS

H1  -58 Mate 4'x8'; 4'x10' (non surdimensionné)
H1  -43 Artisan 4'x8'; 4'x10' (non surdimensionné)
H1  -NG Grain Naturel 4'x8'

REMARQUE : TEXTURE -58 MATE OFFERTE POUR TOUTES LES COULEURS; TEXTURE -43 ARTISAN OFFERTE POUR LES COULEURS SÉLECTIONNÉES, POUR LESQUELLES CETTE TEXTURE EST 
STANDARD. TOUTES LES COULEURS DE MARQUE FORMICA® SONT DES COMMANDES SPÉCIALES.

 FORMES DE BORDURES
AT10  Coin intérieur
AT20  Coin extérieur
AT30  Barre de division
AT40  Capuchon

REMARQUE : UNE LÉGÈRE VARIATION DE COULEUR PEUT ÊTRE OBSERVÉE EN RAISON DE VARIATIONS DANS L’ALLIAGE MÉTALLIQUE D’UN LOT À L’AUTRE.
EXEMPLE SKU: AT10010101 COIN INTÉRIEUR CHAMPAGNE

Profil Couleur
Dimension

BORDURES DE FINITION EN ALUMINIUM ANODISÉ HARDSTOP®

TOUTES LES FORMES DE BORDURES ONT UNE LONGUEUR DE 10'.

 COULEURS DE BORDURES 
100  Clair anodisé
101  Champagne
103  Bronze foncé
104  Noir



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 8

733 Mirage – – – – ▲

737 Gris Galaxie – – – – ▲

742 Terrazzo Blanc – – – – ▲

744 Terrazzo Crème – – – – ▲

748 Blanc Renouvelé – – – – ▲

749 Gris Renouvelé – – – – ▲

757 Luna Sable – – – – ▲

758 Bianco Minéral* – – – – ▲

766 Portofino Minéral – – – – ▲

770 Quartz Verre de Bouteille – – – – ▲

772 Quartz Cuivré* – – – – ▲

773 Luna Voile Blanche – – – – ▲

775 Luna Tempête – – – – ▲

778 Blanc Scintillant – – – – ▲

780 Luna Pierre – – – – ▲

781 Luna Béton – – – – ▲

782 Luna État du Ciel – – – – ▲

783 Vapeur – – – – ▲

931 Granité Laiteux – – – – ▲

 COLLECTION SURFACE SOLIDE EVERFORM™

GUIDE DE DIMENSIONS ET DE CATÉGORIES

▲ DISPONIBLE À L'ENTREPÔT MT.COMFORT
  ÉPAISSEUR FORMAT 

A  1/4"  30"x96"  
B  1/4"  36"x96"   
C  1/4" 48"x96"
D  1/4" 60"x96"  
E  1/2" 30"x144"           

102 Arctique – ▲ ▲ ▲ ▲

103 Givre ▲ – – – ▲

109 Blanc Brillant – – – – ▲

333 Éclats de Blé – – – – ▲

403 Minerai de Glacier – – – – ▲

408 Luna Blanc Éclatant – – – – ▲

410 Argento Terrazzo Matrix* – – – – ▲

411 Grafite Terrazzo Matrix* – – – – ▲

412 Dalmata Terrazzo Matrix* – – – – ▲

413 Verre Brisé* – – – – ▲

415 Luna Acier – – – – ▲

416 Luna Étain – – – – ▲

417 Gris Gamma – – – – ▲

501 Lave Noire* – – – – ▲

505 Verre Marin* – – – – ▲

601 Mortier Délavé – – – – ▲

607 Mortier Cendré – – – – ▲

608 Mortier Chaulé – – – – ▲

656 Mosaïque Roche de Rivière – – – – ▲

* Item produit avec un mélange d'acrylique et de polyester

      A     B      C     D     E       A     B      C     D     E



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  1 9

INDEX DU NUMÉRO DES COULEURS
118 Chêne Finlandais W
271 Jais P
299 Oxyde Ébène P
346 Chêne Naturel W
459 Blanc Brillant SC
463 Blanc Voile SC
464 Pierre Grise SC
503 Grafix Pierre P
507 Grafix Grès P
515 Grafix Graphite P
692 Grès Celesta P
756 Érable Naturel W
758 Cerisier Veiné W
827 Onyx Blanc P
837 Graphite SC
839 Rouge Enseigne SC
845 Rouge Spectral SC
851 Bleu Spectral SC
858 Ponce SC
899 Beige Désert SC
902 Platine SC
909 Noir SC
912 Tempête SC
914 Bleu Marin SC
918 Blanc Neutre SC
920 Amande SC
923 Écume SC
927 Grès SC
928 Gris Souris SC
929 Huître SC
932 Blanc Antique SC
933 Blanc des Missions SC
934 Perle SC
949 Blanc SC
961 Brume SC
969 Bleu Roi SC
1097 Citadelle SC
1193 Alliage Doré SC
1194 Teinture Violacée SC
1195 Jadéite SC
1485 Jaune Chromé SC
1545 Cèdre Brut W
1547 Cèdre Noir W
2200 Chocolat Noir SC
2297 Terril SC
2770 Gris Sarum SC
2962 Clémentine SC
3037 ChalkAble™ Noir WS/C
3202 Loutre SC
3420 Dolce Vita 180FX
3422 Crema Mascarello 180FX
3450 Jais Minéral P
3456 Travertin Moka P
3460 Marbre Calacatta 180FX
3466 Mascarello Antique 180FX
3476 Jais Séquoia 180FX
3485 Noyer Noir W
3496 Granite Belmonte P
3505 Solidz Tempête P
3517 Cristal de Sable P
3518 Cristal de Silex P
3522 Granite Perlato P
3526 Travertin P
3546 Or Rivière 180FX

3547 Marron Lapidus 180FX
3690 Ardoise Basalte P
3692 Granite Labrador P
3700 Albâtre Blanc 180FX
3701 Marbre Méditerranéen 180FX
3702 Marbre de Manhattan 180FX
3703 Marbre Boisé 180FX
3704 Gris Marbré 180FX
3705 Cristaux de Sucre P
3706 Béton Patiné P
3707 Bronze Patiné P
3708 Monnaie Brossée P
3709 Fer Brossé P
3710 Onyx Fumé P
3711 Ardoise Noire P
3712 Noyer d'Étal W
3720 Cascade de Perles Blanches P
4923 Bois Résineux Crème W
4924 Bois Résineux Grège W
4925 Noyer Résineux W
4971 Feutre Gris Naturel P
4972 Feutre Jaune P
4973 Feutre Orange P
4974 Feutre Vert P
5014 Marbre Peint Blanc 180FX
5015 Marbre Peint Noir 180FX
5016 Aquarelle sur Porcelaine 180FX
5017 Aquarelle sur Acier 180FX
5018 Calacatta Cava 180FX
5019 Bardiglio Noir P
5323 Nocturne SC
5342 Terre SC
5349 Fossile SC
5481 Olivier Huilé W
5487 Noyer Huilé W
5488 Poirier Brun Fumé W
5489 Poirier Espresso W
5875 Trame Neutre P
5782 Majestueux Noyer W
5783 Mangue Antique W
5784 Frêne Blanchi W
5785 Frêne Beige W
5786 Frêne Chêne W
5787 Noyer Taupe W
5788 Noyer Noisette W
5789 Cerisier Girofle W
5790 Cerisier Noisette W
5791 Chêne Grisé W
5792 Encre de Chêne W
5793 Orme Chamoiré W
5794 Orme Beige W
5795 Orme Doré W
5796 Orme Graphité W
5880 Terre Voilée P
5882 Citadelle Voilée P
5883 Lisière de Pacanier W
5884 Lisière de Marronnier W
5886 Cerisier Roux W
5887 Chêne Millénium W
5904 Cerisier Sauvage W
6206 Latte Deluxe de Poirier W
6208 Cerisier Glamour W
6209 Noyer Prestige W

6212 Brin de Blé P
6220 Pierre Quartz Fumée P
6222 Granite Brun Brésilien P
6223 Granite Doré Vénitien P
6226 Ivoire Cachemire P
6227 Ambre Cachemire P
6280 Pierre de Nuit P
6306 Brin de Wengé P
6307 Brin Brûlé P
6314 Néo Nuage P
6319 Café Azuré 180FX
6320 Fusion Noire 180FX
6362 Formwood Mortier P
6372 Placage de Bouleau Blanchi W
6402 Noyer Thermo W
6413 Rift Argenté W
6414 Rift Noir W
6477 Planche d'Orme Séché W
6696 Carrara Bianco P
6697 Argento Romano P
6698 Paloma Polaire P
6901 Vert Vibrant SC
6903 Cassis SC
6920 Spa Minéral P
6925 Lisière d’Érable W
6930 Canne Naturelle W
6932 Noix Macchiato W
6942 Boomerang Charbon P
6994 Noyer Gris Cérusé W
6995 Noyer Cerise W
6996 Noyer Pacane W
6997 Trait de Pinceau Léger P
6998 Trait de Pinceau Boisé P
6999 Trait de Pinceau Terre Cuite P
7008 Acajou W
7012 Érable Ambré W
7018 Grafix Marin P
7022 Canevas Naturel P
7197 Colombe SC
7213 Aquarelle Terre P
7223 Blanc Nouveau SC
7226 Crayon P
7264 Pierre Calcaire P
7267 Pierre Mortier P
7288 Érable Gingembre W
7402 Pietra Graphite 180FX
7403 Nero Marquina 180FX
7404 Pierre Napolitaine 180FX
7405 Marbre d'Istanbul 180FX
7406 Marmara Beige P
7407 Marmara Gris P
7408 Onyx Givré P
7409 Gris Onyx P
7410 Érable Blanc Noueux 180FX
7411 Noyer Fumé 180FX
7412 Planche de Chêne Brut W
7413 Planche de Chêne Café W
7481 Bouleau Naturel W
7494 Envision Carrara P
7500 Envision Noir P
7708 Gaze Lin P
7732 Granite Butterum P
7734 Granite Jamocha P

SC = Couleurs unies
P = Motifs
W = Grains de bois

180Fx = 180FX
WS/C = Surfaces inscriptibles - Tableau à craie



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  2 0

SC = Couleurs unies
P = Motifs
W = Grains de bois

180Fx = 180FX
WS/C = Surfaces inscriptibles - Tableau à craie

INDEX DU NUMÉRO DES COULEURS
7735 Marbre Portico P
7738 Érable Cognac W
7739 Érable Cacao W
7747 Bois d’Artiste W
7759 Cerisier Sélect W
7812 Solidz MDF P
7813 Solidz Carton P
7872 Pierre de Lune SC
7897 Vert Spectral SC
7966 Nouveau Bourgogne SC
8235 Orange Solaire SC
8238 Blush SC
8240 Verre Liquide SC
8241 Terre Cuite SC
8243 Nuances Nocturnes SC
8244 Forêt Nocturne SC
8552 Placage de Bouleau Noirci W
8576 Cèdre Blond W
8589 Chêne Tula W
8591 Lin Blanc SC
8676 Chêne Suédois W
8677 Chêne Scandinave W
8678 Pliage Blanchi P
8679 Pliage Origami P
8680 Pliage Washi P
8681 Étoffe de Coton P
8682 Étoffe de Laine P
8683 Étoffe de Verre P
8684 Écorce de Bouleau P
8685 Manguier Luxueux W
8751 Mojave SC
8792 Ciel Hivernal SC
8793 Ardoise Verte SC
8795 Bleu Matrice SC
8796 Algue SC
8812 Papier Terrazzo Teinté SC
8813 Papier Terrazzo Tonal SC
8822 Denim SC
8824 Gouttes Blanches P
8826 Sergé Neutre P
8827 Sergé Sarum P
8828 Sergé Terre P
8829 Sergé Graphite P
8830 Béton Primaire P
8831 Pierre Primaire P
8841 Frêne Blanc W
8842 Frêne Érodé W
8843 Frêne Naturel W
8844 Frêne Vieilli W
8845 Legno Blanchi W
8846 Legno Huilé W
8847 Legno Jarrah W
8848 Legno Noirci W
8849 Tek Naturel W
8858 Simplement Rose SC
8902 Bois Peint Blanc W
8905 Érable Ciré W
8906 Érable Danois W
8907 Bois de Teck Renard W
8908 Bois de Teck Tempête W
8909 Bois de Teck de Cascara W
8910 Placage de Bouleau Brut W
8914 Fibre de Bois Vieilli W

8915 Fibre de Bois de Noyer W
8916 Fibre de Bois Noirci W
8918 Acier Noirci P
8919 Acier Bronzé P
8955 Cerisier Cannelle W
8958 Bulles Artistiques P
9012 Ébène W
9236 Denim Récupéré W
9237 Rift Noyer W
9238 Granite Cristal classique W
9240 Sergé Blanc W
9242 Fantaisie sur Marbre SC
9243 Aran Azuré SC
9244 Bardiglio Blanc SC
9271 Denim Récupéré P
9283 Rift Noyer W
9284 Granite Cristal classique 180FX
9285 Sergé Blanc P
9288 Kona W
9300 Gray Grafix SC
9300 Pierre de Schiste Argentée SC
9302 Fantaisie sur Marbre 180FX
9303 Aran Azuré 180FX
9306 Bardiglio Blanc P
9307 Pierre de Schiste Argentée P
9308 Gris de Geriba P
9309 Dune Étoilée P
9310 Motifs à Chevrons Blanc Marbré P
9312 Planche de Chêne Style Urbain W
9313 Quadriativité WS/C
9318 Aluminium P
9319 Acier Inoxydable P
9320 Feutre Bleu P
9374 Chêne Cacao W
9476 Granite Glace Blanche P
9479 Noyer 180FX
9483 Ferro Graphite 180FX
9484 Poutrelle Oxydée W
9497 Quartzite Argenté P
9510 Couches de Sable Noir P
9511 Couches de Sable P
9512 Couches de Sable Blanc P
9525 Pierre de Schiste Blanche P
9527 Pierre de Schiste Noire P
9529 Sel de Mer P
9534 Perle de Mer 180FX
9536 Quartzite Bianco 180FX
9537 Granite Nuit Orageuse 180FX
9684 Papier Kraft Recyclé Naturel SC
9685 Papier Kraft Recyclé Noir SC
86992 Érable Hard Rock W



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  2 1

INDEX DU NOM DES COULEURS
Acajou 7008 W
Acajou Noble 9236 W
Acier Bronzé 8919 P
Acier Inoxydable 9319 P
Acier Noirci 8918 P
Albâtre Blanc 3700 180FX
Algue 8796 SC
Alliage Doré 1193 SC
Aluminium 9318 P
Amande 920 SC
Ambre Cachemire 6227 P
Aquarelle sur Acier 5017 180FX
Aquarelle sur Porcelaine 5016 180FX
Aquarelle Terre 7213 P
Aran Azuré 9303 180FX
Ardoise Basalte 3690 P
Ardoise Noire 3711 P
Ardoise Verte 8793 SC
Argento Romano 6697 P
Bardiglio Blanc 9306 P
Bardiglio Noir 5019 P
Beige Désert 899 SC
Béton Patiné 3706 P
Béton Primaire 8830 P
Blanc 949 SC
Blanc Antique 932 SC
Blanc Classique 9244 SC
Blanc des Missions 933 SC
Blanc Neutre 918 SC
Blanc Nouveau 7223 SC
Blanc Voile 463 SC
Bleu Marin 914 SC
Bleu Matrice 8795 SC
Bleu Roi 969 SC
Bleu Spectral 851 SC
Blush 8238 SC
Bois d’Artiste 7747 W
Bois de Teck de Cascara 8909 W
Bois de Teck Renard 8907 W
Bois de Teck Tempête 8908 W
Bois Peint Blanc 8902 W
Bois Résineux Crème 4923 W
Bois Résineux Grège 4924 W
Boomerang Charbon 6942 P
Bouleau Naturel 7481 W
Brin Brûlé 6307 P
Brin de Blé 6212 P
Brin de Wengé 6306 P
Bronze Patiné 3707 P
Brume 961 SC
Bulles Artistiques 8958 P
Café Azuré 6319 180FX
Calacatta Cava 5018 180FX
Canevas Naturel 7022 P
Canne Naturelle 6930 W
Carrara Bianco 6696 P
Cascade de Perles Blanches 3720 P
Cassis 6903 SC
Cèdre Blond 8576 W
Cèdre Brut 1545 W
Cèdre Noir 1547 W
Cerisier Glamour 6208 W
Cerisier Résineux 9240 W
Cerisier Roux 5886 W

Cerisier Sauvage 5904 W
Cerisier Sélect 7759 W
Cerisier Veiné 758 W
Chêne Cacao 9374 W
Chêne Finlandais 118 W
Chêne Millénium 5887 W
Chêne Naturel 346 W
Chêne Scandinave 8677 W
Chêne Suédois 8676 W
Chocolat Noir 2200 SC
Ciel Hivernal 8792 SC
Citadelle 1097 SC
Citadelle Voilée 5882 P
Clémentine 2962 SC
Colombe 7197 SC
Couches de Sable 9511 P
Couches de Sable Blanc 9512 P
Couches de Sable Noir 9510 P
Crayon 7226 P
Crema Mascarello 3422 180FX
Cristal de Sable 3517 P
Cristal de Silex 3518 P
Cristaux de Sucre 3705 P
Denim 8822 SC
Denim Récupéré 9271 P
Dolce Vita 3420 180FX
Dune Étoilée 9309 P
Ébène 9012 W
Écorce de Bouleau 8684 P
Écume 923 SC
Envision Carrara 7494 P
Envision Noir 7500 P
Érable Ambré 7012 W
Érable Blanc Noueux 7410 180FX
Érable Cacao 7739 W
Érable Chelsea 9238 W
Érable Ciré 8905 W
Érable Cognac 7738 W
Érable Danois 8906 W
Érable Gingembre 7288 W
Érable Hard Rock 86992 W
Érable Naturel 756 W
Érable Sablé 9237 W
Étoffe de Coton 8681 P
Étoffe de Laine 8682 P
Étoffe de Verre 8683 P
Fantaisie sur Marbre 9302 180FX
Fer Brossé 3709 P
Ferro Graphite 9483 180FX
Feutre Bleu 9320 P
Feutre Bleu 9320 SC
Feutre Gris Naturel 4971 P
Feutre Jaune 4972 P
Feutre Orange 4973 P
Feutre Vert 4974 P
Fibre de Bois de Noyer 8915 W
Fibre de Bois Noirci 8916 W
Fibre de Bois Vieilli 8914 W
Forêt Nocturne 8244 SC
Formwood Mortier 6362 P
Fossile 5349 SC
Frêne Blanc 8841 W
Frêne Érodé 8842 W
Frêne Naturel 8843 W

Frêne Vieilli 8844 W
Fusion Noire 6320 180FX
Gaze Lin 7708 P
Goéland Argenté 9242 SC
Gouttes Blanches 8824 P
Grafix Graphite 515 P
Grafix Grès 507 P
Grafix Gris 9300 SC
Grafix Marin 7018 P
Grafix Pierre 503 P
Granite Belmonte 3496 P
Granite Brun Brésilien 6222 P
Granite Butterum 7732 P
Granite Cristal classique 9284 180FX
Granite Doré Vénitien 6223 P
Granite Glace Blanche 9476 P
Granite Jamocha 7734 P
Granite Labrador 3692 P
Granite Nuit Orageuse 9537 180FX
Granite Perlato 3522 P
Graphite 837 SC
Grès 927 SC
Grès Celesta 692 P
Gris de Geriba 9308 P
Gris Marbré 3704 180FX
Gris Onyx 7409 P
Gris Sarum 2770 SC
Gris Souris 928 SC
Gris Zen 9243 SC
Huître 929 SC
Jadéite 1198 SC
Ivoire Cachemire 6226 P
Jais 271 P
Jais Minéral 3450 P
Jais Séquoia 3476 180FX
Jaune Chromé 1485 SC
Latte Deluxe de Poirier 6206 W
Legno Blanchi 8845 W
Legno Huilé 8846 W
Legno Jarrah 8847 W
Legno Noirci 8848 W
Lisière d’Érable 6925 W
Lisière de Marronnier 5884 W
Lisière de Pacanier 5883 W
Loutre 3202 SC
Manguier Luxueux 8685 W
Marbre Boisé 3703 180FX
Marbre Calacatta 3460 180FX
Marbre de Manhattan 3701 180FX
Marbre d'Istanbul 7405 180FX
Marbre Méditerranéen 3702 180FX
Marbre Peint Blanc 5014 180FX
Marbre Peint Noir 5015 180FX
Marbre Portico 7735 P
Marmara Beige 7406 P
Marmara Gris 7407 P
Marron Lapidus 3547 180FX
Mascarello Antique 3466 180FX
Mojave 8751 SC
Monnaie Brossée 3708 P
Motifs à Chevrons Blanc Marbré 9310 P
Néo Nuage 6314 P
Nero Marquina 7403 180FX
Nocturne 5323 SC

SC = Couleurs unies
P = Motifs
W = Grains de bois

180Fx = 180FX
WS/C = Surfaces inscriptibles - Tableau à craie



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  2 2

INDEX DU NOM DES COULEURS
Noix Macchiato 6932 W
Nouveau Bourgogne 7966 SC
Noyer 9479 180FX
Noyer Cerise 6995 W
Noyer d'Étal 3712 W
Noyer Fumé 7411 180FX
Noyer Gris Cérusé 8994 W
Noyer Huilé 5487 W
Noyer Noir 3485 W
Noyer Pacane 6996 W
Noyer Prestige 6209 W
Noyer Résineux 4925 W
Noyer Thermo 6402 W
Nuances Nocturnes 8243 SC
Olivier Huilé 5481 W
Onyx Blanc 827 P
Onyx Fumé 3710 P
Onyx Givré 7408 P
Or Rivière 3546 180FX
Orange Solaire 8235 SC
Orme Récupéré 9480 W
Oxyde Ébène 299 P
Paloma Polaire 6698 P
Papier Kraft Recyclé Naturel 9684 SC
Papier Kraft Recyclé Noir 9685 SC
Papier Terrazzo Teinté 8812 SC
Papier Terrazzo Tonal 8813 SC
Perle 934 SC
Perle de Mer 9534 180FX
Pierre Calcaire 7264 P
Pierre de Lune 7872 SC
Pierre de Nuit 6280 P
Pierre de Schiste Argentée 9307 P
Pierre de Schiste Blanche 9525 P
Pierre de Schiste Noire 9527 P
Pierre Grise 464 SC
Pierre Mortier 7267 P
Pierre Napolitaine 7404 180FX
Pierre Primaire 8831 P
Pierre Quartz Fumée 6220 P
Pietra Graphite 7402 180FX
Placage de Bouleau Blanchi 6372 W
Placage de Bouleau Brut 8910 W
Placage de Bouleau Noirci 8552 W
Planche de Chêne Brut 7412 W
Planche de Chêne Café 7413 W
Planche de Chêne Style Urbain 9312 W
Planche d'Orme Séché 6477 W
Platine 902 SC
Pliage Blanchi 8678 P
Pliage Origami 8679 P
Pliage Washi 8680 P
Poirier Brun Fumé 5488 W
Poirier Espresso 5489 W
Ponce 858 SC
Poutrelle Oxydée 9484 W
Quartzite Argenté 9497 P
Quartzite Bianco 9536 180FX
Rift Argenté 6413 W
Rift Noir 6414 W
Rift Noyer 9283 W
Rouge Enseigne 839 SC
Rouge Spectral 845 SC

Sel de Mer 9529 P
Sergé Blanc 9285 P
Sergé Graphite 8829 P
Sergé Neutre 8826 P
Sergé Sarum 8827 P
Sergé Terre 8828 P
Simplement Rose 8858 SC
Solidz Carton 7813 P
Solidz MDF 7812 P
Solidz Tempête 3505 P
Spa Minéral 6920 P
Teinture Violacée 1196 SC
Tek Naturel 8849 W
Tempête 912 SC
Terre 5342 SC
Terre Cuite 8241 SC
Terre Voilée 5880 P
Terril 2297 SC
Trait de Pinceau Boisé 6998 SC
Trait de Pinceau Léger 6997 SC
Trait de Pinceau Terre Cuite 6999 SC
Trame Neutre 5875 P
Travertin 3526 P
Travertin Moka 3456 P
Verre Liquide 8240 SC
Vert Spectral 7897 SC
Vert Vibrant 6901 SC

SC = Couleurs unies
P = Motifs
W = Grains de bois

180Fx = 180FX
WS/C = Surfaces inscriptibles - Tableau à craie



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  2 3

INDEX DU NUMÉRO DES COULEURS - DECOMETAL®

M0605 Aluminium Brossé SM
M0610 Aluminium Poli SM
M2021 Aluminium Miroir DM
M2022 Aluminium Brossé DM
M2032 Aluminium Brossé Étain DM
M2041 Aluminium Doré DM
M2042 Aluminium Brossé Laiton DM
M2126 Aluminium Bronze Brossé MB
M2178 Acier Inoxydable Brossé SM
M3721 Trame Linéaire Platine SM
M3722 Trame Linéaire Noire SM
M3723 Patine de Zinc SM
M3724 Patine Argentée Oxydée SM
M4190 Aluminium Satin SM
M4194 Aluminium Inox DM
M4254 Aluminium Noir Brossé DM
M4511 Aluminium Pulvérisé II DM
M4522 Aluminium Acier Inoxydable II DM
M4702 Tableau Magnétique Non Décoratif DM
M5306 Maille Argentée DM
M5307 Maille Umbra DM
M5311 Argent Brossé DM
M5312 Umbra Brossé DM
M5391 Graphite Voilé MB
M5392 Cuivre Voilé DM
M6423 Laiton Brossé DM
M6433 Argent Tissé SM
M6434 Laiton Tissé SM
M6486 Maille Bronze SM
M8202 Grille Pointillé Blanc SM
M8207 Tableau à marqueur  

magnétique - Projection Blanc
MB

M8547 Oxybronze DM
M9410 Pièce Brossée DM
M9420 Acier Laminé Clair SM
M9421 Acier Laminé Foncé SM
M9422 Patine Noire DM
M9423 Patine de Laiton DM
M9424 Patine de Cuivre MB
M9425 Brume Polie DM
M9426 Cuivre Poli DM
M9427 Acier Champagne DM
M9428     Acier Cuivré DM
M9958     Cuivre Huilé Antique SM

Acier Champagne M9427 DM
Acier Cuivré M9428     DM
Acier Inoxydable Brossé M2178 MB
Acier Laminé Clair M9420 SM
Acier Laminé Foncé M9421 SM
Aluminium Acier Inoxydable II M4522 DM
Aluminium Bronze Brossé M2126 SM
Aluminium Brossé M0605 DM
Aluminium Brossé M2022 DM
Aluminium Brossé Étain M2032 DM
Aluminium Brossé Laiton M2042 DM
Aluminium Doré M2041 DM
Aluminium Inox M4194 DM
Aluminium Miroir M2021 DM
Aluminium Noir Brossé M4254 DM
Aluminium Poli M0610 DM
Aluminium Pulvérisé II M4511 DM
Aluminium Satin M4190 SM
Argent Brossé M5311 DM
Argent Tissé M6433 SM
Brume Polie M9425 DM
Cuivre Huilé Antique M9958 SM
Cuivre Poli M9426 MB
Cuivre Voilé M5392 SM
Graphite Voilé M5391 DM
Grille Pointillé Blanc M8202 SM
Laiton Brossé M6423 MB
Laiton Tissé M6435 SB
Maille Argentée M5306 MB
Maille Bronze M6486 SM
Maille Umbra M5307 DM
Oxybronze M8547 DM
Patine Argentée Oxydée M3724 SM
Patine de Cuivre M9424 MB
Patine de Laiton M9423 DM
Patine de Zinc M3723 SM
Patine Noire M9422 DM
Pièce Brossée M9410 DM
Tableau Magnétique Non Décoratif M4702 DM
Tableau à marqueur  
magnétique - Projection Blanc

M8207 MB

Trame Linéaire Noire M3721 SM
Trame Linéaire Platine M3722 SM
Umbra Brossé M5312 DM

INDEX DU NOM DES COULEURS - DECOMETAL®

S = Couleurs unies
P = Motifs
W = Grains de bois

180Fx = 180FX
WS/C = Surfaces inscriptibles - Tableau à craie



ST-JEAN : CDAES Stratifié de marque Formica®  2 4

Pour de plus amples informations sur le Groupe Formica ou pour commander des échantillons, 
consultez www.formica.com ou composez le 1-800-FORMICA™ (1-800-367-6422).

Formica®, le logo Anvil de Formica®, ColorCore®, DecoMetal®, dECOLeather®, Formica IInfiniti®, HardStop® les collections 180fx® et Radiance® sont des marques déposées de The Diller Corporation.
1-800-FORMICA™, Premiumfx™, ChalkAble™, et les collections de textures suivants : Etchings™, SatinTouch™, Scovato™, Artisan™, et Woodbrush™ sont des marques de commerce de The Diller 
Corporation.

Pour obtenir de l’information sur les données techniques et/ou sur la garantie de nos produits, consultez www.formica.com, la seule source autorisée à fournir de l’information de cette nature.

Greenguard Indoor Air Quality Certified est une marque de certification utilisée sous licence par le Greenguard Environmental InstituteSM.  
Formica Corporation est un membre officiel du U.S. Green Building Council.

©2022 Formica Corporation/Cincinnati, Ohio 45241/Imprimé aux É.U.  
The Diller Corporation. 

INDEX DU NOM DES COULEURS - DECOLEATHER®

102 Arctique
103 Givre
109 Blanc Brillant
333 Éclats de Blé
403 Minerai de Glacier
408 Luna Blanc Éclatant
410 Argento Terrazzo Matrix
411 Grafite Terrazzo Matrix
412 Dalmata Terrazzo Matrix
413 Verre Brisé
415 Luna Étain
416 Luna Acier
417 Gris Gamma
501 Lave Noire
505 Verre Marin
601 Mortier Délavé
607 Mortier Cendré
608 Mortier Chaulé
656 Mosaïque Roche de Rivière

733 Mirage
737 Gris Galaxie
742 Terrazzo Blanc
744 Terrazzo Crème
748 Blanc Renouvelé
749 Gris Renouvelé
757 Luna Sable
758 Bianco Minéral
766 Portofino Minéral
770 Quartz Verre de Bouteille
772 Quartz Cuivré
773 Luna Voile Blanche
775 Luna Tempête
778 Blanc Scintillant
780 Luna Pierre
781 Luna Béton
782 Luna État du Ciel
783 Vapeur
931 Granité Laiteux

Arctique 102
Argento Terrazzo Matrix 410
Bianco Minéral 758
Blanc Brillant 109
Blanc Renouvelé 748
Blanc Scintillant 778
Dalmata Terrazzo Matrix 412
Éclats de Blé 333
Givre 103
Grafite Terrazzo Matrix 411
Granité Laiteux 931
Gris Galaxie 737
Gris Gamma 417
Gris Renouvelé 749
Lave Noire 501
Luna Acier 416
Luna Béton 781
Luna Blanc Éclatant 408
Luna Étain 415

Luna État du Ciel 782
Luna Pierre 780
Luna Sable 757
Luna Tempête 775
Luna Voile Blanche 773
Minerai de Glacier 403
Mirage 733
Mortier Cendré 607
Mortier Chaulé 608
Mortier Délavé 601
Mosaïque Roche de Rivière 656
Portofino Minéral 766
Quartz Cuivré 772
Quartz Verre de Bouteille 770
Terrazzo Blanc 742
Terrazzo Crème 744
Vapeur 783
Verre Brisé 413
Verre Marin 505

INDEX DU NUMÉRO DES COULEURS - EVERFORM™ INDEX DU NOM DES COULEURS - EVERFORM™


